Catalogo de

Pecads

.

SP LIGHT

Semeadora de Precisao Hidraulica

>> BALDAN






>> BALDAN

» [ndice

IMONEANTE FUNCIONGL........cocveveeeeeeerrriisrsieteisteieietetsisseis e s s s st s sttt st sssasstssssssssesasessssssssssasssasasasssasasasesstesesssesesssesassssssssasasasssans 4
TADEIA MONLANTLE FUNCIONQ........ceoveeeieeeieieiereeissssiissstssststsistssetssese e e ssssssssssssssasasasasasassasesasssssssssessssssssssssssasssasasasssasasasssssssasessseses 5
SISEEIMQ A TIOANSIMUSSAO ....cvveeerererrereivetstetstetstssstsssissesessssssssssssssss st ssa st asesssssesesesesasessssssssssssssasasasasasassasasasesssesasesssesasssessssnsssasas 6
TADEIO SiSLEMQA T TIANSMUSSGO .....vevevevevererssirsissssisssisssiesssesstssssesesesssssssssssssssssassasssesesesssssesesessssssssssasasasssassssasasesssssssssaseseseses 7
SUPOIE A€ LOVANTE COMPIETO ....eevevveeveesieirieieieesieeieessssst sttt ts st tststssssssesese e sssssessssasssassasasasssasasasssssssssssasasssssassssssasasasasas 8
Tabela SUPOIte de LEVANTE COMPIBLO ........c.cvcveveeeeeeeesisieieisieisississiessssissssssssss s sasssssssssssesessss e e ssssssasasasasasssassasesasesssssssssesessssses 9
Dep0sito de Adubo COMPIEtO SP LIGHT 2500..........ccccveveveeereisreieisieieisieisssisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssess 10

Depdsito de Adubo COmMPIeto SP LIGHT 3000............cccccueveeeeeereieisieieisiessisssssisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssess 10
DepOsito ESQUEIAO SP LIGHT 3000............cccceeeeeerssississssisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss 11

DEPOSIEO A8 AQUDO........cooveveeeieieieiretststets s tsts e ts st e ie e is s s s s s st sttt s st st et s ssse s e s et s sssesssess s s s s sas st as s et et st st ssssesetesesssnssasssasasasann 12
DEPOSIEO A8 AQUDO........cooveieeeieieieieetttstts s tsts e ts e te s se s e ts s s s s s st sttt s st st et s sssssssetesesesesassssas s s st st st et et st st esssesetesesssnssanssasasasann 13
Caixa de SemMente FiNG SP LIGHT 3000 ............ccovvevsrovirsrsvsrsisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessss 14
Tabela Caixa de Semente FiNQ SP LIGHT 3000 ...........c.ccoveieeeeesssisissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssaes 15
SIPCEU BOX .evevvveieieieieieieieieisississssssstssess s s tssssssssssssssesssessssasasas sttt st st s st setesessse s seseas s s sttt st st bt ettt et et e st e s e s et s s st ansanana 16
SiStema de LUBIIfICAGCAO CONEIA ......covevvveerieirieirieieisiseesssissssssssss st tssststssstsssssssse e sessssssssssasssassassasssasssssssssssssesesssesssessssssnsasnsns 17
Sistema de LubrificagGo Central para SP LIGHT com MQarcador de LINAG ...........c.c.eveevveeeesiessississsissssssssssssssssssssssssssssssssssses 18
SiStem@ de MOICAOOE A8 LINAQ.........cccveuveeerieieieieiesesssssisisssssstssstssstssssstssssssssssesesssssssssssasasassssasassasssssssssssssesssesssessssssssssssssnsssns 19
Tabela Sistema de MAIrCAGOL A€ LINAQ...........ccceveeeveeeirieiririeieisisissisisssisssssssstssssssssssssssssssesesessssssssssassssasasasssssssssssssssssssssessssssssssnsaes 20
(@]11gTo (o2 1Y loTgole o o e I3 N 2] 1 To FH OO USRS 21
LINAGS G PIANTIO ...v.vveveieveieieieieieisisissssstssstststststststsse s s s ss s s s s ssassassasa st sssssssssssesesesesesasessssasssasasasasasassasssssssssssesesesessssssssssssssasans 22
Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Liso C/Roda Excéntrica e Roda “V” (Sistema Universal Baldan,) ......................... 23
Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Liso C/Roda Excéntrica e Roda “V” (Sistema Universal Baldan) ........... 24-25
Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Estriado C/Roda Excéntrica e Roda “V” (Sistema Universal Baldan,.................. 26
Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Estriado C/Roda Excéntrica e Roda “V” (Sistema Universal Baldan)...... 27-28
Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte P/Roda Oscilante e Roda “V” (Sistema Universal Baldan,......................cceuu...... 29
Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte P/Roda Oscilante e Roda “V” (Sistema Universal Baldan,..................... 30-31
Carrinho Distribuidor de Semente P/Roda Eixo Excéntrico (Sistema Universal Baldan)................cweeeeeeeeeeveeverereresisersrerisinnns 32
Tabela Carrinho Distribuidor de Semente P/Roda Eixo Excéntrico (Sistema Universal Baldan)..................ceeeeeevcvreverevrrerernn. 33
Carrinho da Roda de Profundidde @ ROGQ €M “V/7 .........eeeeeeeeeieieieieieeississisisisssssstssssssststssstssesssssssssssssssssssssasssssssssssssssssssssssesons 34
Carrinho da Roda de Profundidade Oscilante e Roda Compactadora €M ” V7 ..........cecevecvsvevsesrsesssisisisississsisssssssssssssssssssssns 35
Tabela Carrinho da Roda de Profundidade Oscilante e Roda Compactadora €M 7 V7 ........eveveeeeissssssissssssesssssssssisssinsnes 36
SUICAAOT COMPIBLO ......veeveveeeeeeterstrsttststststs sttt s s st s st sttt sttt s st s s ss s s s s s s s s s s s st st st asssssssatssntssssssssnsnns 37
DiSCOS 08 SEMEINLE ....vvveveveieieieierstsrtststs e tsts e ts s te st s s s s s st sttt sttt st st st st et s s s s se s ss s s s s st e st st st st e s et s s st sssesasesssnssasasasassans 37
AJESIVOS SP LIGHT 25000........c.c0eeueieieieisesisisssssssssatsssssssssissssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssoseses 38
AAESIVOS SP LIGHT 3000..........coooevreeirieierieieisiesssssesssssasssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesessssssssessssssssssssssssssessssssssssesesssans 39
AGESIVOS = IMIONTANTLE ....vvvevrieseieieieieeeesstss sttt ts s s st s et ts s ts e tess e ss s ssssss st s s s s s st s st st st stss st sssesesesassssasas s s st asassansntssnsssssnss 40

Adesivos - Caixa Semente Fina
iNDICE NUMERICO

Catalogo de Pecas

SPLIGHT08017 (Revisado: 07/2017) n



Catalogo de Pecas

« Montante Funcional

SPLIGHT08017

>> BALDAN




>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Tabela Montante Funcional

[— -] [— -]
.| 3|8 . 2|8

E Codigo Descricao do Produto § g g E Codigo Descri¢ao do Produto "g E E
— — — —
S| & S &

1 |5404010069-8 | Montante SP-LIGHT 2500 1 31 | 5196010179-4 | Corrimdo da Plataforma SP LIGHT-3000 2

1 |5404010068-0 | Montante SP-LIGHT 3000 1 || 32 |5530011579-8 | Suporte Esquerdo da Plataforma 2

2 | 5440010795-8 | Plataforma Completa SP-LIGHT 2500 1 33 | 5136012131-7 | Chapa Lateral Esquerda da Plataforma SP LIGHT-3000 1

2 | 5440010792-3 | Plataforma Completa SP-LIGHT 3000 1 || 34 |5530011581-0 | Suporte Central Esquerdo de Apoio da Plataforma 1

3 | 5432010046-4 | Pino Cab.Francesa @1”X 95mm 1 35 15530011578-0 | Suporte Direito da Plataforma 2

4 16020310659-1 | Pino Cab.Francesa 328 X 95mm 2 36 | 5136012142-2 | Chapa da Plataforma SP LIGHT-2500 1

5 16020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 3 36 |5136012130-9 | Chapa Lateral Direita da Plataforma SP LIGHT-3000 1

6 | 6020050642-4  Contentor P/Manual de Instrugao 1 37 16020310759-8 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 5/8” 11F UNC GR5 Ch.15/16” Alt.19,50mm 2

7 16020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 38 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 1

8 |5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 2 39 1 6020312300-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 1

9 |6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 2 40 | 5080010465-0 | Bucha de Articulacdo de 19mm 2

10 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 2 41 16020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 7

11 1 5530011960-2 | Suporte Direito do Pé de Apoio 1 42 16020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2" 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2

12 155300119610 | Suporte Esquerdo do Pé de Apoio 1 43 15530011580-1 | Suporte Central Direito de Apoio da Plataforma 1

13 155300105237 | Suporte Esquerdo da Caixa de Adubo 1 | 2 || 44 5259010015-3 | Escada de 3 Degraus SP LIGHT 1

14 | 5530010524-5 | Suporte Direito da Caixa de Adubo 1 | 2 || 45/5080020159-1| Bucha de @13 X @19 X 21mm 4

15 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 | 8 || 46 | 5136012135-0 | Chapa de Fixacao da Escada 1

16 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 8 | 16 || 47 | 5136011889-8 | Chapa Lateral Direita da Escada 1

17 | 6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4 | 8 || 48|5136011890-1 | Chapa Lateral Esquerda da Escada 1

18 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4 | 8 || 49 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 20

19 1 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 4 | 2 || 50 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 20

20 | 6020010414-8 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 51 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 9

21 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4 52 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm 8

22 1 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 4 53 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 8 12

23 |1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4 54 | 50240100751 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 8 12

24 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4 55 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8 12

25 | 55300104540 | Suporte de Apoio 2 56 | 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 2

26 | 5558010081-2 | Trava do Suporte de Apoio C/Arruela 2

27 | 52520100636 | Engate do Trator 2

28 | 6020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2" 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4

29 | 5136010748-9 | Chapa de Fixacao do Engate 2

30 | 6020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1" 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 8 | 12

31 15196010180-8 | Corrimao da Plataforma SP LIGHT-2500 2

SPLIGHT08017 “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema de Transmissao

*|tem 1 - Vide pagina 16

SPLIGHT08017 n



>> BALDAN

« Tabela Sistema de Transmissao

Catalogo de Pecas

SPLIGHT08017

8|8 88

e w QR e w|RR

s ge . o~ S| = | = s ge o o S| b= |I=

2 Codigo Descricao do Produto E E E 2| (Codigo Descri¢ao do Produto E E E
— — — —
S & S &

*1 |1 5092010442-5 | Caixa de Velocidade Direita Completa(Semente) 1 44 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 12

*115092010352-6 | Caixa de Velocidade Esquerda Completa(Adubo) 1 45 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 12

2 15268010163-9 | Esticador de Corrente Completo 1 46 | 52320102324 | Eixo Sextavado de 1.1/4”X 1032mm 2

2 | 5268010164-7 | Esticador Direito Completo 1 46 | 5232010231-6 | Eixo Sextavado de 1.1/4”X 1482mm 2

3 15268010166-3 | Esticador de Corrente Completo 1 47 |15256010056-6 | Engrenagem de 20/31 Dentes Completa C/Furo Sextavado de 1.1/4” 1

4 |5268010232-5 | Esticador de Corrente Completo 1 47 |5256010057-4 | Engrenagem de 20/25 Dentes Completa C/Furo Sextavado de 1.1/4” 1

5 |5368010422-7 | Mancal Auto Compensador GY1100 KRRB de #1” 4 48 | 5460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C/Furo Passante 416

6 | 5327010001-1 | Indicador de Movimento Completo 2 49 | 5460010004-4 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4" Furo (/Rosca 416

7 |5268010215-5 | Esticador de Corrente Completo 1 50 |5232010054-2 | Eixo Direito do Esticador 1

8 | 6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.3/4”12F W GR5 RT(Bicromatizado) 8 50 | 5232010055-0 | Eixo Esquerdo do Esticador 1

9 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 16 | 24 || 51 | 5268010165-5 | Esticador de Corrente Avulso 2

10 | 6020311066-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4.1/2"12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4 || 52 16020250218-3 | Mola Helicoidal de Torcao @38 X 046 X 67mm Arame=@4mm Direita 1

11 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8 | 16 || 52 | 6020250219-1 | Mola Helicoidal de Torcao @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Esquerda 1

12 160203111749 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 4 || 53 | 5506010014-3 | Roldana do Esticador 4

13 |6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2 || 54 16020010252-8 | Anel de Retencdo E-16 G501-016-01 6

14 1 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 8 | 12 || 55 16020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 4

15 1 5136010746-2 | Chapa Fixacao do Eixo da Semente 2 56 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2

16 | 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4 57 | 5136020043-8 | Chapa Frontal do Esticador 2

17 | 5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 8 58 | 6020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2

18 | 6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4 59 15232010253-7 | Eixo do Esticador 1

19 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4 60 | 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1

20 | 5530010456-7 | Suporte de Apoio Direito da Speed Box. 1 61 | 6020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01 1

20 | 5530010457-5 | Suporte de Apoio Esquerdo da Speed Box. 1 62 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5X 029 X 1,21mm 1

21 16020311049-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.1/4” 12F W GR5 RT C/Ponta(Bicromatizado) 8 63 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 1

22 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 64 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1

23 1 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X 25 X 2,00mm 16 65 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de 313,3 X @35,5 X 3,00mm 1

24 | 6020250412-7 | Mancal de Chapa de Ao Repuxada 03.52 Mst 4 66 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de 16,5 X @29 X 1,21mm 1

25 16020350081-8 | Rolamento GY-1100 KRRB 2 67 | 6020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01 1

26 | 5080010204-6 | Bucha de @1.3/8" (/Furo Sext P/Eixo 5/8” 2 68 | 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1

27 | 5232010230-8 | Eixo Sextavado de 5/8”X 2176mm 1 69 | 5232010708-3 | Eixo do Esticador 1

27 | 5232010229-4 | Eixo Sextavado de 5/8”X 3076mm 1 || 70 1 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

28 | 6020312017-9 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1.1/4” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 4 71 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1

29 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de 38,5 X @20 X 2,00mm 4 72 1 5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 1

30 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4 73 | 5368010499-5 | Mancal de Fixacdo 4

31 1 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 4 74 | 6020350081-8 | Rolamento GY-1100 KRRB 4

32 16020310485-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 36mm (Seeger Reno 701.163) 2 75 160201700194 | Indicador de Movimento 4

33 | 5256010060-4 | Engrenagem de Cadeia de 20 Dentes P/Eixo 5/8” 1 76 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4

34 | 6020030079-6 | Bucha do Eixo de Tracdo 3 77 |1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 4

35 1 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3 78 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 4

36 | 6020050140-6 | Corrente Asa 40 65 Elos + Emenda 1 83 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 829 X 1,21mm 1

36 | 6020050294-1 | Corrente Asa 40 63 Elos + Emenda 1 81 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de 13,3 X @35,5 X 3,00mm 1

37 16020050292-5 | Corrente Asa 40 93 Elos + Emenda 1 87 15268010219-8 | Esticador Avulso C/Rasgo 1

38 | 5204100009-0 | Cubo do Eixo da Catraca 2 || 826020010252-8 | Anel de Retencdo E-16 G501-016-01 1

39 1 5080010041-8 | Bucha do Cubo 2 || 80 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 1

40 | 5530010211-4 | Suporte da Catraca Esquerdo 1 |1 79 /6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus BSP-28F 1

40 | 5530010437-0 | Suporte da Catraca Direito 1 || 84 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1

41 | 5530470039-3 | Suporte do Eixo 2 || 86 |6020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4”12F W GR2 RT(Bicromatizado) 1

42 | 5136020318-6 | Chapa do Suporte 2 || 8516020350849-5 | Roldana do Esticador 1

43 1 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNCTA GRS RT(Bicromatizado) 8




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Suporte de Levante Completo

SPLIGHT08017



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Suporte de Levante Completo

£ s 2% ¢ R

| (odigo Descrigao do Produto S| g S| & Codigo Descricao do Produto T g S

= = a8 = =a|l &
d o

1 15530010415-0 | Suporte Direito da Roda Completo 1 39 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 RT C/Ponta(Bicromatizado) 2

1 15530010416-8 | Suporte Esquerdo da Roda Completo 1 || 40 |6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1

2 1 6020050059-0 | Corrente 2050 de 65 Elos + Emenda 1 41 16020250297-3 | Mola Helicoidal de Compressao #17,5 X #25,5 X 400mm Arame=@4mm Interna 1

3 |5256010077-9 | Engrenagem de Transmissao 1 42 15080011663-2 | Bucha Fixacdo do Varao da Mola 1

4 |15460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” (/Furo Passante 2 43 1 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1

5 16020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 44 |5204010195-0 | Cubo da Roda Completo 1

6 | 54600100044 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” Furo (/Rosca 2 45 1 5498010036-0 | Roda Cpl 5,60 X 15 X 10 Lonas. 1

7 |5498010164-1 | Roda Completa 5,60 X 15 X 10 Lonas 1 46 | 6020350421-0 | Roda Rb 152/15 de 4,50 C/04 Furos 1

8 |5024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X #46,5 X 4,75mm 2 47 1 6020050364-6 | Camara de Ar 5,60 - 15 1

9 | 5040010121-0 | Barra de Regulagem do Suporte da Roda 2 48 | 6020310416-5 | Pneu Militar Agricola 5,60 X 15 (Capacidade de Carga B) 1

10 | 5432010087-1 | Pino Liso de Engate da Barra de Regulagem 1 49 16020350201-2 | Retentor #40,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2

11 | 5432010088-0 | Pino Liso do Suporte da Roda 1 50 | 5204010196-9 | Cubo da Roda 1

12 | 5024010026-3 | Arruela Lisa de @13 X 026,5 X 1,21mm 2 51 |5256030004-2 | Engrenagem de 14 Dentes C/Furo Central @73,2mm 1

13 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2 52 1 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado) 4

14 |1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 2 53 | 5558210007-0 | Trava“L” do Eixo 2

15 | 5566010083-0 | Vardo do Suporte da Roda 1 54 | 5232010209-0 | Eixo do Cubo da Roda 1

16 | 5530010700-0 | Suporte do Vardo da Mola 1 55 | 6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm (Bicromatizado) 4

17 16010600896-8 | Trava de Engate do Suporte dos Discos 1 56 | 6020310814-4 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.20,00mm (Zincado Branco) 2

18 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 1 57 16020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16”X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado) 4

19 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 3 58 | 5080010144-9 | Bucha de Encosto 2

20 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 3 59 | 6020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 2

21 | 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 XR.1/2"W 1 60 | 6020310098-4 | Parafuso Allen (/C5/16"X 7/8" 18F UNCTA (112.9 RT(Fosfatizado) 3

22 |5268010216-3 | Esticador Completo 1 61 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta BSP-28F 1

23 |1 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 62 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5X @29 X 1,21mm 1

24 160200104067 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 2 63 | 5256040001-2 | Engrenagem do Esticador 1

25 |1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2 64 | 5268010220-1 | Esticador Avulso 1

26 | 5530010411-7 | Suporte Direito da Roda 1 65 |6020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01 1

26 |5530010412-5 | Suporte Esquerdo da Roda 1 || 66 |6020130112-5  Graxeira 1/8”90 Graus BSP-28F 1

27 |5530010702-7 | Suporte de Engate do Varao da Mola 1 67 | 6020130106-0 | Graxeira 1/4”90° UNF-28F 1

28 | 6010601389-9 | Abracadeira do Suporte da Roda 2 68 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1

29 | 5432010043-0 | Pino Liso de @1.1/2"X 178mm 1 69 | 5232010401-7 | Eixo Esticador Com Trava P/Bucha 30mm 1

30 |6020310510-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 1 70 | 5268010190-6 | Esticador de Corrente (/Bucha de 30mm 1

31 16020312015-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3" 11F UNC1A GR5 RP((Bicromatizado) 4 71 | 5256040001-2 | Engrenagem do Esticador 1

32 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4 72 | 5136020043-8 | Chapa Frontal do Esticador 1

33 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4 73 | 6020250380-5 | Mola Helicoidal de Tor¢ao Direita 1

34 15268010192-2 | Esticador de Corrente Direito Completo (/Bucha de 30mm 1 73 16020250379-1 | Mola Helicoidal de Tor¢ao Esquerda 1

34 15268010191-4 | Esticador de Corrente Esquerdo Completo (/Bucha de 30mm 1 || 74 | 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1

35 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2 75 160200102510 | Anel de Retencdo E-16 G501-016-01 1,5mm Especial 1

36 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 04,5 X 80mm (455) 1 76 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

37 | 6020250298-1 | Mola Helicoidal de Compressao @30,5 X #41,5 X 400mm Arame=@5,5mm Intermédiaria 1 77 | 6020010252-8 | Anel de Retencdo E-16 G501-016-01 2

38 | 5566010081-3 | Varao da Mola 1 78 1 6020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus BSP-28F 2

SPLIGHT08017 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Deposito de Adubo Completo SP LIGHT 2500

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5208010586-0 | Depésito de Adubo SP LIGHT 2500
6020050784-6 | Corrente Asa 40 101 Elos + Emenda
5208012059-1 | Depdsito de Adubo Completo SP-LIGHT 2500

—= = - |Todos

*|tem 1 - Vide pagina 12

« Deposito de Adubo Completo SP LIGHT 3000

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5208012064-8 | Depdsito de Adubo Direito Completo SP LIGHT 3000
5208012065-6 | Deposito de Adubo Esquerdo Completo SP LIGHT 3000
5530500130-8 | Suporte de Unido

6020311240-0 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 37mm

5024010075-1| Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

6020050099-0 | Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco)
5208012063-0 | Depdsito de Adubo Completo SP-LIGHT 3000

=~~~ = = = Todos

N OB W N =

*|tem 1 - Vide pagina 12 : |

SPLIGHT08017 n



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Deposito Esquerdo SP LIGHT 3000 5 codigo Descrigéo do Produto £
1 |5208010584-3 | Depdsito de Adubo Esquerdo Completo SP LIGHT 3000 1
2 | 60200507846 | Corrente Asa 40 101 Elos + Emenda 1

*Item 1 - Vide pagina 12

SPLIGHT08017 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Deposito de Adubo

0 Depdsito de Adubo é constituido de todas as pegas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido g
completo, os itens de 55 a 73 ndo o acopanhardo.

As quantidades dos itens de 55 a 73 variam de acordo com a configura¢do da mdquina. L

SPLIGHT08017




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Deposito de Adubo
88 8|8
2 Codigo Descri¢ao do Produto E E E | (Codigo Descri¢ao do Produto "5 E E
— — — —
S & S &
1 15208010588-6 | Depésito do Adubo SP LIGHT 2500 1 36 | 5024070008-2 | Arruela Especial 20 X 052 X 2,5mm da Mola Espiral 1
1 |5208010587-8 | Depdsito do Adubo SP LIGHT 3000 2 || 37 | 5204070016-1| Cubo do Eixo 113
2 | 5538010171-7 | Tampa do Depésito do Adubo SP LIGHT 2500 1 38 16020350013-3 | Rolamento de Esfera 6007-2RS 113
2 | 5538010172-5 | Tampa do Depdsito do Adubo SP LIGHT 3000 2 || 39 |6020010266-8 | Anel de Retencao E-35 G501-035-01 216
3 15232010212-0 | Eixo Completo do Adubo SP LIGHT 2500 1 40 | 6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45°UNF - 28F Sext 5/16” 13
3 15232010210-3 | Eixo Completo do Adubo Esquerdo SP LIGHT 3000 1 || 41 16020350255-1 | Retentor #35,00 X @#47,00 X 10,00mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br) 113
3 15232010211-1 | Eixo Completo do Adubo Direito SP LIGHT 3000 1 || 42 15024010374-2 | Arruela Lisa de @36 X @52 X 1,50mm(Inox) 113
4 15204010199-3 | Cubo da Caixa de Adubo Completo 1| 3 || 43]6020050487-1 Cubo do Eixo do Adubo 113
5 16020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 58 | 76 || 44 1 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16"X 2" 14F UNCTA GRS RP Especial(Bicromatizado)
6 | 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox de @8,5 X @18 X 1,8mm 52| 68 || 45 |5204010201-9 | Cubo Esquerdo do Eixo do Adubo
7 | 6020310884-5 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1.1/4” 18F UNC2A RT 18 | 24 || 46 |5204070017-0 | Cubo de Fixacdo da Engrenagem(Eixo 3/4")
8 |6020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16" 18F UNC Ch.1/2” Alt.6,50mm 58 | 76 | 47 | 6020350013-3 | Rolamento de Esfera 6007-2RS
9 | 5080020484-1 | Bucha de 13,1 X@31,5 X 12,5mm 2 48 | 5080020057-9 | Bucha de @35 X @45 X 17mm
10 | 6020010432-6 | Arruela Lisa Inox de 13,3 X @27 X 2,4mm 2 49 | 52560100590 | Engrenagem de 20 Dentes
11 | 6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.15,50mm 2 50 | 60200102668 | Anel de Retencao E-35 G501-035-01
12 160200109220 | Alca de Nylon PMC594 - 132 X 32 mm 3 | 4 || 51]5080020112-5 Buchade @14 X @19 X 28mm
13 | 6020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F UNC2A RT 40 | 52 || 52 | 6020350255-1 | Retentor 335,00 X @#47,00 X 10,00mm (Arca 5062 Brg / Sabo 00520 Br)

53 | 6020010434-2 | Arruela de Presséo Inox 5/16” Média

54 16020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4" 18F UNC2A RT
6020030123-7 | Bica Quadrada de 385mm

56 |6020030119-9 | Bica Redonda C/Grau Esquerda

14 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

15 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

16 | 6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

17 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)

N~ B oo N
w
wv

e e e e e e e e e e e W W ) e e RD

18 | 5048010025-2 | Batente Plastico C/Reforco Metalico “Galdo Plastcref:Autotravi-06661 5 | 8 || 57]6020030118-0 | Bica Redonda (/Grau Direita

19 | 6020390340-8 | Tampao Menor 4 || 58 1 6020390815-9 | Tampa da Bica do Adubo

20 | 6020050617-3 | Calco da Bica 1 | 4 |59 5538040158-3 | Tampa Maior Completa da Canaleta

21 | 6020390433-1 | Tampa Menor da Canaleta 1 60 | 5150010016-1 | Condutor Direito de Adubo Completo

22 |5136180363-2 | Chapa“L’ de Apoio da Caixa 1 61 | 6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono

23 | 6020310885-3 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/4” 12F W RT 8 62 |6020030118-0 | Bica Redonda C/Grau Direita

24 | 6020390415-3 | Tampa Dosadora do Adubo 8 | 10 || 63 | 6020250339-2 | Mola de Trava

25 | 6020050531-2 | Capa do Adubo 8 | 10 || 64 | 6020090064-5 | Extensdo da Mangueira do Adubo

26 | 6020030136-9 | Bica Distribuidora de Adubo 8 | 10 || 65 |6020250111-0 | Mangote de @38 X 50,8 X 400mm (Mangote 110)

27 | 6020010435-0 | Arruela de Pressdo Inox 1/2” Média 6 66 |6020250322-8 | Mola de Trava

28 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 6 67 | 5150010017-0 | Condutor Esquerdo de Adubo Completo

29 | 50940100590 | Calco da Bica de 63mm 1 68 |6020030119-9 | Bica Redonda C/Grau Esquerda 1
30 | 6020390414-5 | Tampa Esquerda do Adubo 1 69 | 6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 1
31 |5204010326-0 | Cubo Esquerdo Completo C/Engrenagem de 20 Dentes P/Eixo 3/4” 1 70 | 6020250322-8 | Mola de Trava 1
32 | 6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco) 1 71 1 6020090064-5 | Extensao da Mangueira do Adubo 1
33 | 6020050107-4 | Contrapino 3/16”X 1" (Inox) 9 | 12 || 72 16020250111-0 | Mangote de @38 X #50,8 X 400mm (Mangote 110) 1
34 | 5400010010-5 | Condutora Helicoidal Esq Q21X195X7,93mm (Passo 50,8mm) C/Arruela 8 | 10 || 73 1 6020250339-2 | Mola de Trava 1
35 15232010213-8 | Eixo Q.3/4"X 1964mm 1

35 15232010214-6 | Eixo Q.3/4”X 1445mm Esquerdo 1

35 | 5232010215-4 | Eixo Q.3/4”X 1406mm Direito 1

SPLIGHT08017 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Caixa de Semente Fina SP LIGHT 3000

76

SPLIGHT08017 n



>> BALDAN

+ Tabela Caixa de Semente Fina SP LIGHT 3000

Catalogo de Pecas

SPLIGHT08017 n

w| 8| 8 w| 8| 8
E Codigo Descri¢ao do Produto :g E E E Codigo Descri¢ao do Produto :g E E
T | © T | ©
1 15092010387-9 | Caixa de Semente Fina Completa(SP LIGHT 3000) 1 41 16020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3
2 | 5268010182-5 | Esticador de Corrente Completo 1 42 1 6020310882-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16" X 3/4” 18F UNC2A RT 2
3 16020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6 43 16020010922-0 | Alca de Nylon PMC594 - 132X 32 mm 1
4 16020030106-7 | Porca Borboleta @1/2” 12F Ww(Bicromatizado) 2 44 16020310119-0 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Redonda Fenda Simples 3/16” X 1/2” 24F UNC1A GR5 RT 9
5 |6020311023-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1.1/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6 45 15024100001-7 | Arruela Lisa C/Furo Sextavado de 13,5 X @25 X 1,21Tmm 32
6 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm 12 46 | 6020250350-3 | Mola Helicoidal de Compressao @16 X @18 X 16mm Arame=@1mm 16
7 155300105571 | Suporte Direito da Caixa de Semente Fina 1 47 1 6020010991-3 | Trava do Regulador 1
8 |5052030025-0 | Bica Completa da Caixa de Semente Fina 4 | 6 || 48 6020310740-7 | Porca Sextavada 3/16" 24F UNC GR5 Ch.3/8” Alt.4,50mm (Bicromatizado) 9
9 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 10 49 16020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3
10 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 6 50 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
11 1 5068010081-8 | Bracadeira de 84 X 64 X R.1/2"W 4 51 | 60203109914 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/4” 16F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 3
12 |5530010558-0 | Suporte Esquerdo da Caixa Semente Fina 1 52 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2
13 16020050299-2 | Corrente Asa 40 219 Elos + Emenda 1 53 150240100514 | Arruela Lisa de 316 X @44 X 1,21mm 2
14 | 5464010038-1 | Capa de Protecdo de Semente Fina 1 54 | 5080020777-8 | Bucha de 016,67 X #1.1/4"X 17mm 1
15 | 5530010559-8 | Suporte das Mangueiras 4| 6 || 55/6020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01 3
16 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 8 56 | 5232010352-5 | Eixo do Esticador Completo 1
17 | 5232010366-5 | Eixo de Fixacao da Capa de Protecao Completo 1 57 | 60202502191 | Mola Helicoidal de Torcdo @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Esquerda 1
18 |6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 3 58 | 5506010014-3 | Roldana do Esticador 2
19 160200104040 | Arruela de Pressdo 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 6 59 | 5136020627-4 | Chapa Frontal do Esticador 1
20 | 5204070027-7 | Cubo C/Furo Sextavado 1 60 |6020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 2
21 | 5080020229-6 | Bucha de @14 X #19 X 33mm 1 61 | 5268010146-9 | Esticador de Corrente Avulso 1
22 |5484010034-3 | Regulador da Caixa de Semente Fina 1 62 | 5372050007-4 | Mangueira @5/5"X #1.5/16" X 600mm 416
23 | 5484010035-1 | Regulador (/Escala 1 63 | 6020030205-5 | Bica Plastica Para Semente Fina 416
24 | 5256010088-4 | Engrenagem de 34 Dentes 1 64 | 5080011802-3 | Bucha de Technyl de 50mm 416
25 | 5538010203-9 | Tampa da Caixa Semente Fina SP LIGHT 3000 1 65 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 32
26 | 6020010408-3 | Arruela de Pressao 7/16” Média Industrial (Bicromatizado) 1 66 | 6020030082-6 | Bucha do Rotor 16
27 |5538010207-1 | Tampa Interna da Caixa de Semente 16 67 | 60200504200 | Caixa Distribuidora de Semente 16
28 | 5204060009-4 | Cubo Maior Esquerdo 1 68 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 32
29 | 6020010400-8 | Arruela de Pressao 3/16” Média Industrial (Bicromatizado) 9 69 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 32
30 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 32 70 | 6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F UNC1A Gr2 RT(Bicromatizado) 32
31 | 6020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 2 71 | 6020350771-5 | Rotor da Caixa Distribuidora de Semente 16
32 15296010009-3 | Fuso Regulador do Eixo (Csf) 1 72 | 6020312404-2 | Parafuso Rosca Soberba Fenda de Cabega Redonda de @6,5 x @3,2mm x 9,5mm 48
33 1 5232010360-6 | Eixo Sextavado de 1/2” - Caixa de Semente Fina (SP LIGHT) 1 73 | 5024010132-4 | Arruela Lisa de @20 x #32 x 1,5mm C(/Furo Oitavado 16
34 | 6020311040-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 2” 14F UNC1A GR5 RP Especial(Bicromatizado) 1 74 1 6020390416-1 | Tampa da Caixa Distribuidora de Semente 16
35 |1 5092010120-5 | Caixa de Semente Fina 1 75 16020050419-7 | Caixa Distribuidora de Semente 16
36 | 5092100006-2 | Caixa Distribuidora de Semente Completa 16 76 1 5092010503-0 | Caixa de Semente Fina SP LIGHT 3000 4 Linhas 1
37 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4 76 | 5092010505-7 | Caixa de Semente Fina SP LIGHT 3000 6 Linhas 1
38 | 6020310767-9 | Porca Sextavada de Latdo 5/16” 18F UNC Ch.1/2" Alt.6,50mm 2
39 | 6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 3
40 | 5526020003-7 | Separador do Cubo Maior 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Speed Box

Item

Codigo Descricao do Produto

Todos
Direita
Esquerda

5092010084-5 | Caixa de Velocidade Direita Completa
5092010083-7 | Caixa de Velocidade Esquerda Completa
5256010052-3 | Engrenagem de 20 Dentes 1
5256010053-1 | Engrenagem de 25 Dentes 1
5256010058-2 | Engrenagem de 20/25 Dentes Completa 1
5256010054-0 | Engrenagem de 20/31 Dentes Completa 1
6020390308-4 | Trava NMA - Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455)

6020311252-4 | Pino Elastico Pesado @8 X 55mm (Seeger Reno 701.193)

6020311251-6 | Pino Eldstico Pesado @5 X 55mm (Seeger Reno 701.145)

5432010040-5 | Pino Fusivel de @6 X 60mm

6020010326-5 | Anel de Retencdo Are-06 G525-060-01

5232120184-9 | Eixo Maior da Caixa Redutora

5232120183-0 | Eixo Menor da Caixa Redutora

5468010024-4 | Puxador do Eixo

5538010086-9 | Tampa Dianteira da Caixa Redutora

6020350006-0 | Rolamento de Esfera 6006 2Rs DDU

6020350245-4 | Retentor #30,00 X @52,00 X 10,00mm (Arca 6008 Brg)

5538010093-1 | Tampa da Caixa Redutora

6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
60200109999 | Engrenagem de 21 Dentes

5112010011-8 | Carcaca da Caixa Redutora Direita 1
5112010012-6 | Carcaca da Caixa Redutora Esquerda 1
5554010017-8 | Trambulador Direito

5260040006-1 | Escala de Regulagem Alfabética de 299mm

6020010305-2 | Anel de Retencdo I-42 G502-042

6020350275-6 | Retentor @30,00 X @43,00 X 9,50mm (Arca 5199 Bag / Sabo 00813 Bag)
5256060005-4 | Coroa da Caixa Redutora

5538060003-9 | Tampa de 100 X 250 X 3,00mm

5080010232-1 | Bucha de @25 X 100mm

6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020350274-8 | Retentor 315,90 X 325,40 X 4,50mm (Arca 5087 Br / Sabo 00286 Br)
6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

60200300150 | Protetor da Caixa Speed Box C/Furo

5538010085-0 | Tampa Traseira

5232020209-4 | Eixo de @#5/8”X 157mm

6020310506-4 | Pino Eldstico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164)

5260040007-0 | Escala de Regulagem Numerica de 200mm

5554010015-1 | Trambulador Esquerdo

5080020804-9 | Bucha de @30 X @35 X 21mm

6020350075-3 | Rolamento de Esfera 6005 2Rs

6020350204-7 | Retentor 25,00 X @47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)
5081010013-0 | Bujéo Cab.Sextavada 1”- @1/2” - 14F Bspt(Gas) C/Furo de 3,18mm
5081010012-2 | Bujao Cab.Sextavada de 1”- 1/2"- 14F Bspt(Gas)

6020317426-0 | Parafuso Allen S/C1/2”X 3/4”12F W (112.9 RT(Fosfatizado)

6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

6020312502-2 | Parafuso Rosca Mdquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F UNC2A GR2 RT
6020430323-4 | Visor Bujdo de Oleo 1/2”Bsp Aluminio(Vidro 4,0mm) Completo

6020350086-9 | Rolamento SKF 51203

SPLIGHT08017 m

—_
—

SOENAUAWWNN = =

-
EADRDPPAWWWWWWWWWWNINNNNNNNNNS S 0000000
AUWN—OCOVUVOONOUUBRWN—_,PODOUOINOULLRARWN—_L,OOUXONOULIE WN =

R N Y NP N G N A < I S N G G G Y NS === o

S
(v




>> BALDAN Catalogo de Pecas

Item

Codigo Descricao do Produto

« Sistema de Lubrificacao Central

5528010124-8 | Sistema de Lubrificacao Lateral Direito

5528010123-0 | Sistema de Lubrificagao Lateral Esquerdo
6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)
6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado)
5152010039-7 | Conexao de Latao M-12 (Especial)

5372010061-0 | Mangueira @6 X 700mm Transparente

5014010001-0 | Anilha - D 6-L/Ms

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

5456010084-4 | Porca Sextavada 9/16”M12 X 1,5 X 15mm L/Ms
6020050002-7 | Conexao de Aco“UMA”6 X 1/8"BSP

6020050004-3 | Conexao de Aco“JMA” 6X1/8" BSP

5372010060-2 | Mangueira @6 X 600mm Transparente

5372010109-9 | Mangueira @6 X 800mm Transparente

51360107594 | Chapa do Suporte de Lubrificacdo

6020050002-7 | Conexao de Aco “UMA”6 X 1/8"BSP

6020050004-3 | Conexao de Aco“JMA” 6X1/8" BSP

5014010001-0 | Anilha - D 6-L/Ms

5456010084-4 | Porca Sextavada 9/16"M12 X 1,5 X 15mm L/Ms
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

5152010039-7 | Conexao de Latao M-12 (Especial)

5136010759-4 | Chapa do Suporte de Lubrificagao

5372010061-0 | Mangueira @6 X 700mm Transparente

5372010060-2 | Mangueira @6 X 600mm Transparente

5528010122-1 | Sistema de Lubrificacao Centraalizado SP LIGHT

O 0 N O 1AW N =

S i iy
O 0 N O L1 B W N = O

25

N
o

NONNN
= 0N =S

‘WN“W‘“SSWN—'—‘N"‘—'SV‘SNU’““#—‘—‘Todos

N
v

SPLIGHT08017



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema de Lubrificacao Central para SP LIGHT com
Marcador de Linha

Codigo Descricao do Produto

Item

5528010120-5 | Sistema de Lubrificacao Lateral Direito (/Marcador

5528010121-3 | Sistema de Lubrificacdo Lateral Esquerdo C/Marcador

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado)

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)

5152010039-7 | Conexdo de Latao M-12 (Especial).

5456010084-4 | Porca Sextavada 9/16”M12X 1,5 X 15mm L/Ms

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

5014010001-0 | Anilha - D 6-L/Ms.

5372010060-2 | Mangueira @6 X 600mm Transparente

6020050004-3 | Conexao de Ao “JMA” 6X1/8" BSP

6020050002-7 | Conexao de Aco “UMA”6 X 1/8"BSP

5372010061-0 | Mangueira @6 X 700mm Transparente

5136010759-4 | Chapa do Suporte de Lubrificagao

5372010128-5 | Mangueira @6 X 900mm Transparente

5372010109-9 | Mangueira @6 X 800mm Transparente

5136010759-4 | Chapa do Suporte de Lubrificacdo

6020050002-7 | Conexao de Aco “UMA”6 X 1/8”BSP

6020050004-3 | Conexao de Ao “JMA”6X1/8" BSP

5014010001-0 | Anilha - D 6-L/Ms. 12

5456010084-4 | Porca Sextavada 9/16”M12 X 1,5 X 15mm L/Ms 12

5152010039-7 | Conexao de Latao M-12 (Especial) 6

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 6

5372010061-0 | Mangueira @6 X 700mm Transparente 3
1
2
1

oS o & & » = - Todos

O 0 N O LA W N =

N NN 2 2 s s a a s a
N = © O 0 N O LT B W N = O
N R R N Y ]

27

N
w

NN
v &

5372010060-2 | Mangueira @6 X 600mm Transparente
5372010109-9 | Mangueira @6 X 800mm Transparente
5528010119-1 Sistema de Lubrificacdo Centralizado para SP LIGHT Com Marcador Linha

N
(=)}

N
<

SPLIGHT08017 n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Sistema de Marcador de Linha

63

* [tem 2 - Vide pégina 21

SPLIGHT08017 n



Catalogo de Pecas

« Tabela Sistema de Marcador de Linha

>> BALDAN

32 | 5530010438-9 | Suporte de Apoio da Haste

2|2 22

£ . - 8 ||l £ . - 8 e =

2| Codigo Descrigao do Produto E T S| = Cédigo Descricao do Produto E S| S
— —r — —
S S S &

1 15386010137-4 | Marcador de Linha Superior Esquerdo/Direito Completo 2 33 1 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1” 18F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado) 4

*2 16020055710-0 | Cilindro Hidrdulico “D.A” @1.1/4” X 32" X 398mm(Curso) X 256mm(Fechado) 1 34 |1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4

3 16010601399-6 | Trava da Barra do Marcador 8 35 15024010162-6 | Arruela Lisa de @13 X @26 X 2,00mm 4

4 16020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F 2 36 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 4

5 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 3 37 15024010142-1 | Arruela Lisa de #20,3 X 46,5 X 3,00mm 4

6 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6 38 | 6020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2” (Zincado Branco) 4

7 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 3 39 |5530010435-4 | Suporte Direito do Marcador 1

8 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 40 | 5530010436-2 | Suporte Esquerdo do Marcador 1

9 |6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2” 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 41 | 5386010121-8 | Marcador de Linha Direito 1

10 | 6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2”12F W GR5 Ch.3/4” Alt.15,50mm 2 42 | 53860101200 | Marcador de Linha Esquerda 1

11 | 5372011055-1 | Mangueira @3/8” X 1800mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 2 43 15136010756-0 | Chapa“L” da Trava do Marcador 2

12 | 5464010041-1 | Protecdo do Cilindro do Marcador de Linha 1 44 | 5558010046-4 | Trava de Fixacao do Marcador 2

13 16020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 6 45 |5432010047-2 | Pino Liso de @3/4”X 245mm 2

14 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 46 | 5080010264-0 | Bucha de @10,3 X @30 X 13mm 2

15 15024010073-5 | Arruela Lisa de 38,5 X 320 X 2,00mm 2 47 | 5386010122-6 | Marcador de Linha Inferior 2

16 | 5530010434-6 | Suporte “U” da Roldana 2 48 | 5272010019-3 | Extensao Q1.1/8”X 550mm 2

17 |1 5090010045-8 | Cabo do Marcador de Linha 2 49 1 6020010404-0 | Arruela de Pressdo 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 10

18 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 3 50 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 10

19 | 5080010268-2 | Bucha de 310,3 X @23 X 8,5mm (/Rebaixo 2 51 1 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 10

20 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2 52 | 5386010140-4 | Marcador de Linha Esquerdo / Direito 2

21 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4 53 | 2759366580-7 | Disco Conc Rec 16”X 3,50 FCRD 74mm + 5F Rd 8,7mm R=48mm AFE 2

22 1 6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.3/4” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 4 54 16020050649-1 | Calota do Cubo 2

23 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2 55 | 5204010247-7 | Cubo do Disco 2

24 |1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2 56 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2

25 15024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X 46,5 X 4,75mm 2 57 16020310797-0 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16” Alt.13,00mm 2

26 | 6020311079-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3.1/2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4 58 | 6020010130-0 | Anel de Vedacdo 050 X 057 X 2mm 2

27 |6020311049-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W GR5 RT (/Ponta(Bicromatizado) 4 59 16020011025-3 | Anel de Retencao I-058 G502-058-01 2

28 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4 60 | 50240102584 | Arruela Lisa de @20 X 838,5 X 3,00mm 2

29 |6020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01 2 61 | 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 4

30 | 5506010018-6 | Roldana do Marcador 2 62 | 6020350268-3 | Retentor @36,00 X 352,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2

31 15232010240-5 | Eixo Q.5/8"X 1400mm 1 63 | 5528010114-0 | Sistema do Marcador de Linha SP LIGHT 2500 1

31 |5232010239-1 | Eixo Q.5/8”X 2300mm 1 || 63 |5528010115-9 | Sistema do Marcador de Linha SP LIGHT 3000 1

SPLIGHT08017 m




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Cilindro do Marcador de Linha

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5144010562-2 | Camisa Conjunto de #50,80 (@2") x 48Tmm SCS

5326010416-7 | Haste de #31,75(1.1/4") x 575.5mm

5236010017-0 | Embolo do Cilindro de 2”

5152010024-9 | Conexao do Cilindro de 2”

5456050019-2 | Porca Cilindrica do Pistao

6020310802-0 | Porca Sext. AutoTravante C/Nylon Alta @3/4” 16F UNF Ch.1.1/8" Alt.22,5mm
5024010336-0 | Arruela Lisa @19,5 x 35,5 x 1/8”

6020390042-5 | Tampa Plastica BT-21 (BT 10.0021-ONT) (Incolor)

60201900649 | Jogo de Reparos

_lN_I_\_ld_l—l—\Todos

O 00 N O LR W N =

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro (1) - O codigo Baldan, o cédigo e
o nome do fabricante e a data de fabricagdo.

SPLIGHT08017 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linhas de Plantio ) E Cédigo Descricao do Produto

*112517011188-8 | Linha Dir. (/Dsc. Duplo do Adubo C/Dsc. de Corte C/Roda Excéntrica e Roda “V” (Sist. Universal Baldan)
*112517011172-1 | Linha Esq. (/Dsc. Duplo do Adubo (/Dsc. de Corte C/Roda Excéntrica e Roda “V” (Sist. Universal Baldan)

*2 12517011202-7 | Linha Dir. C/Dsc. Duplo do Adubo C/Dsc. de Corte Estriado C/Roda Excéntrica e Roda “V” (Sist. Universal Baldan)
*2 12517011186-1 | Linha Esq. (/Dsc. Duplo do Adubo (/Dsc. de Corte Estriado C/Roda Excéntrica e Roda “V” (Sist. Universal Baldan)
*3 12517011197-7 | Linha Direita (/Disco Duplo do Adubo (/Disco de Corte P/Roda Oscilante (Sistema Universal Baldan)

*4 12517011181-0 | Linha Esquerda C/Dsc. Duplo do Adubo C/Dsc. de Corte P/Roda Oscilante e Roda “V” (Sist. Universal Baldan)
*515124010128-2 | Carrinho da Roda de Profundidade Oscilante e Roda Compactadora em“V”

*6 |5532010146-7 | Sulcador Completo

7 |6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

8 16020030079-6 | Bucha do Eixo de Tragao

9 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @#35,5 X 3,00mm

10 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial (Bicromatizado)

11 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)

12 |5080020159-1 | Bucha de @13 X @19 X 21mm

13 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado)

14 |5558010318-8 | Trava Menor do Carrinho

15 | 5558070050-0 | Trava Maior do Carrinho

_\_\_._n_\_\_._n_\_\_._._\_\_._._\'rodos

*Item 1 - Vide pagina 23
* |tem 2 - Vide pagina 26
*Itens 3 e 4 - Vide pagina 29
*|tem 5 - Vide pagina 35
* [tem 6 - Vide pdgina 37

NOTA: As quantidades dos itens de 8 a 15 sdo referentes a 1 (Uma) Linha.

SPLIGHT08017 ﬂ



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Liso C/Roda Excéntrica e Roda“V” (Sistema Universal Baldan)

110 111
10
" 104

&% oV o>

i \

*Item 1 - Vide pagina 32 49 43 og 32 E 2932

* ltem 2 - Vide pagina 34

SPLIGHT08017 | 23 |




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Liso C/Roda Excéntrica e Roda“V” (Sistema Universal Baldan)

£ g/ 2 €| e g/ 2| €

g Codigo Descri¢ao do Produto S| 8| S| 8 Codigo Descri¢ao do Produto s/ 2|3

= = al g~ =58 g
[*T) o

*1 15124010463-0 | Carrinho Dir. Distribuidor de Semente SP LIGHT P/Roda Eixo Excentrico (Sist. Universal Baldan) 1 35 16020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” T0F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm 2

*1 | 5124010464-8 | Carrinho Esq. Distribuidor de Semente SP LIGHT P/Roda Eixo Excentrico (Sist. Universal Baldan) 1 || 36 |6020310150-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 100mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 2

*2 15124010050-2 | Carrinho da Roda de Profundidade e Roda Em “V”(Excéntrico) 37 16020311231-1 | Pino Eldstico Pesado #6 X 50mm (Seeger Reno 701.166) 1

3 | 5124010258-0 | Carrinho do Disco de Corte Completo 38 |5204020099-1 | Cubo Completo 1

4 | 5124010264-5 | Carrinho Direito do Disco Duplo do Adubo Completo 1 39 16020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (8.8 RT(Bicromatizado) 6

4 | 5124010263-7 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo do Adubo Completo 1 || 40 |5566010051-1 | Varao da Mola 1

5 15092010044-6 | Caixa de Engrenagens(Speed Box) 1 41 1 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 1

6 |5566010049-0  Varao da Mola Completo 1 42 1 5080020661-5 | Bucha de 16,2 X §26,5 X 57mm 1

7 |5566010048-1 | Vardo da Mola Completo 1 43 | 6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado) 2

8 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm 6 44 |2859407388-8 | Disco Plan Lis 16”X 4,50 FC RD 80mm + 6F RD 10,3mm D=115mm AFD 1

9 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm 4 45 15096010028-7 | Calota do Cubo 2

10 1 6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado) 5 46 |5024010289-4 | Arruela Lisa de 320 X @58 X 8,00mm 2

11 | 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 6 47 150720100549 | Braco Esquerdo do Disco de Corte 1

12 1 6020317476-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm (C18.8 RP(Bicromatizado) 1 48 1 6020250281-7 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @67 X 141mm Arame=@12mm 1

13 | 6010600369-9 ' Mancal da Caixa de Engrenagem 2 49 1 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm 2

14 16010601172-1 | Suporte Inferior do Varao (Menor) 1 50 | 5530010422-2 | Suporte do Disco de Corte 1

15 1 6020310502-1 | Pino Eldstico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 51 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6

16 | 6010601552-2 | Abracadeira SLA 1 52 16020310691-5 | Protecdo da Mola 1

17 |5530010427-3 | Suporte da Caixa de Engrenagem 1 53 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6

18 |5232010228-6 | Eixo Sextavado de 1/2”X 850mm 1 54 | 5080020762-0 | Bucha de @16 X @#36,1 X 55mm 1

19 |5530010418-4 | Suporte de Engate 1 55 15232010226-0 | Eixo C/Arruela 1

20 | 6020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (18.8 RT(Bicromatizado) 1 56 | 5072010053-0 | Braco Direito do Disco de Corte 1

21 | 6010601347-3 | Bracadeira de Fixacdo do Disco de Corte 1 57 16010600980-8 | Bucha de Encosto 1

22 | 5068010159-8 | Bragadeira de 84 X 64mm C/Rosca M12 1 58 | 5080020761-1 | Bucha de @20 X @40 X 15mm 2

23 | 5572011581-5| Viga do Carrinho Completa 1 59 16020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 2

24 |1 6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F UNCTA GR5 RT (/Ponta(Bicromatizado) 2 60 | 6020350201-2 | Retentor 340,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2

25 1 6020310150-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 100mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 2 61 | 5204010088-1 | Cubo do Disco 1

26 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 4 62 | 5232012009-8 | Eixo M20 X 194mm 1

27 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm 2 63 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1

28 |1 6020310164-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 140mm C18.8 RP(Bicromatizado) 1 64 |6020310209-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 6.1/2” 18F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado) 1

29 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm 2 65 |1 5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 2

30 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X 46,5 X 4,75mm 1 66 | 5080020772-7 | Bucha de @14,3 X @#1.1/4”X 18,5mm 2

31 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2 67 16020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GRS Ch.15/16" Alt.19,50mm 1

32 16020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado) 2 68 |6020311057-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 2

33 16020130106-0 | Graxeira 1/4”90° UNF-28F 1 69 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2

34 | 6020310466-1 | Pino Elastico Pesado @10 X 50mm (Seeger Reno 701.219) 1 70 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 2

SPLIGHT08017 m




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Liso C/Roda Excéntrica e Roda“V” (Sistema Universal Baldan)

SPLIGHT08017 m

£ s 2 € ¢ AL
g | (Codigo Descri¢ao do Produto S| 8 3|8 Codigo Descri¢ao do Produto s/ g3
= = &8l = =35 g
d b
71 | 5530010426-5 | Suporte de Fixacao 1 10315092110014-8 | Caixa Esquerda de Engrenagem 1
72 | 5080010260-7 | Bucha de 16,5 X @2”X 16mm 2 104 | 5432090296-0 | Pino Liso de #3/8”X 30mm 1
73 | 5124010260-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo do Adubo 105/5092110013-0 | Caixa Direita da Engrenagem 1
73 | 5124010259-9 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo do Adubo 1 |]106|5428010041-5 | Pinhdo de 16 Dentes C/Bucha Bronze @28,4mm 1
74 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 107 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 1
75 1 5024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21mm 6 108 | 5428010044-0 | Pinhao de 18 Dentes C/Bucha Bronze @28,4mm 1
76 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2 109 6020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 1
77 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 1 1101 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 2
78 | 6020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 111/ 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm 2
79 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (8.8 RT(Bicromatizado) 1 112 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (8.8 RP(Bicromatizado) 2
80 | 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 1 113 5566010050-3 | Vardao da Mola 1
81 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm) 1 114 5080011663-2 | Bucha Fixacao do Vardo da Mola 1
82 | 5352030052-6 | Limpador Inferior do Disco do Adubo 1 115/ 6020250297-3 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X @25,5 X 400mm Arame=@4mm Interna 1
83 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1 116 | 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1
84 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1 1171 6020310211-1| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 2
85 | 5112010017-7 | Carcaca Direita do Disco Duplo do Adubo 1 118 5080020777-8 | Bucha de 316,67 X @1.1/4”X 17mm 1
85 | 5112010016-9 | Carcaca Esquerda do Disco Duplo do Adubo 1 11119/ 6020250299-0 | Mola Helicoidal de Compressao @45,5 X 359,5 X 400mm Arame=@7mm Externa 1
86 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 2 1201 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo“R” de @3,5 X 67mm(Especial) 1
87 |5204010451-8 | Cubo do Disco Direito 1 121/ 5080020776-0 | Bucha de 316,67 X @1.1/4”X 35mm 1
87 | 5204010452-6 | Cubo do Disco Esquerdo 1 122 6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1
88 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12 12316020250298-1| Mola Helicoidal de Compressao @30,5 X @41,5 X 400mm Arame=@5,5mm Intermédiaria 1
89 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12 124 6020311276-1| Pino Cab.Redonda @1/2”X 126mm 1
90 | 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm Cl12.9 RT(Fosfatizado) 12 125| 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" 1
91 | 5096010050-3 | Calota do Cubo 2 126 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1
92 | 5204010453-4 | Cubo de 3136 X 4Tmm 2 12716020250297-3 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X #25,5 X 400mm Arame=@4mm Interna 1
93 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A GR5 RP-Rosca Direita(Especial) 1 128 5530016364-4 | Suporte Inferior da Mola Tripla 1
93 | 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A GR5 RP-Rosca Esquerda(Especial) 1 129| 6020390294-0 = Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Especial) 1
94 | 6020010095-9 | Anel de Vedacao 047X 052X 2mm 2 130| 5566020046-0 | Varao da Mola 1
95 16020010289-7 | Anel de Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2 131{ 6020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 RT(Bicromatizado) 2
96 |6020011053-9 | Anel de Retencao I-047 G-502-047-01 2 132| 6020250298-1 Mola Helicoidal de Compressdo @30,5 X @41,5 X 400mm Arame=@5,5mm Intermédiaria 1
97 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2 133/5080011663-2 | Bucha Fixacao do Vardo da Mola 1
98 | 6020350933-5 | Rolamento de Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 2 134/ 6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1
99 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 1
100| 5080080013-4 | Bucha da Caixa de Engrenagem 1
101|6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 3
102 5024010243-6 | Arruela Lisa de @30 X @39 X 0,91mm 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Estriado C/Roda Excéntrica e Roda“V” (Sistema Universal Baldan)

:S, \\\ B 110 111

oY N go

i \

o mg
49 43 5932 29

*|tem 1 - Vide pagina 32
* |tem 2 - Vide pagina 34

SPLIGHT08017 m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Estriado C/Roda Excéntrica e Roda“V” (Sistema Universal Baldan)

- g/ 2 €| e 2| 2| €

& | (Cddigo Descricao do Produto S| gl S| & Codigo Descricao do Produto s/ g3

= = al g~ =58 F
d i

*1 15124010463-0 | Carrinho Dir. Distribuidor de Semente SP LIGHT P/Roda Eixo Excentrico (Sist. Universal Baldan) 1 35 16020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm 2

*1 | 5124010464-8 | Carrinho Esq. Distribuidor de Semente SP LIGHT P/Roda Eixo Excentrico (Sist. Universal Baldan) 1 || 36 |6020310150-6 | Parafuso Cah.Sextavada M16 X 2,00 X 100mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 2

*2 15124010050-2 | Carrinho da Roda de Profundidade e Roda Em “V” (Excéntrico) 1 37 16020311231-1 | Pino Eldstico Pesado @6 X 50mm (Seeger Reno 701.166) 1

3 | 5124010415-0 | Carrinho do Disco de Corte Completo 1 38 152040200991 | Cubo Completo 1

4 | 5124010264-5 | Carrinho Direito do Disco Duplo do Adubo Completo 1 39 |6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 6

4 | 5124010263-7 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo do Adubo Completo 1 || 40 5566010051-1 | Varao da Mola 1

5 15092010044-6 | Caixa de Engrenagens(Speed Box) 1 41 1 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 1

6 |5566010049-0  Varao da Mola Completo 1 42 15080020661-5 | Bucha de 16,2 X #26,5 X 57mm 1

7 |5566010048-1 | Vardo da Mola Completo 1 43 16020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado) 2

8 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm 6 44 13259407388-8 | Disco Plan Est 16”X 4,50 FC RD 80mm + 6F RD 10,3mm D=115mm AFD 1

9 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm 4 45 |1 5096010028-7 | Calota do Cubo 2

10 1 6020010124-6 | Arruela de Pressdo M16 Média(Bicromatizado) 5 46 |5024010289-4 | Arruela Lisa de @20 X @58 X 8,00mm 2

11 | 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 6 47 150720100549 | Braco Esquerdo do Disco de Corte 1

12 1 6020317476-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm (18.8 RP(Bicromatizado) 1 48 1 6020250281-7 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @67 X 141mm Arame=@12mm 1

13 | 6010600369-9 | Mancal da Caixa de Engrenagem 2 49 1 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm 2

14 16010601172-1 | Suporte Inferior do Varao (Menor) 1 50 | 5530010422-2 | Suporte do Disco de Corte 1

15 16020310502-1 | Pino Eldstico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 51 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6

16 | 6010601552-2 | Abracadeira SLA 1 52 |6020310691-5 | Protecao da Mola 1

17 |5530010427-3 | Suporte da Caixa de Engrenagem 1 53 160200103940 | Arruela de Pressdo M10 Média(Bicromatizado) 6

18 | 5232010228-6 | Eixo Sextavado de 1/2"X 850mm 1 54 1 5080020762-0 | Bucha de @16 X @36,1 X 55mm 1

19 | 55300104184 | Suporte de Engate 1 55 152320102260 | Eixo C/Arruela 1

20 | 6020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 1 56 | 5072010053-0 | Braco Direito do Disco de Corte 1

21 6010601347-3 | Bragadeira de Fixacao do Disco de Corte 1 57 16010600980-8 | Bucha de Encosto 1

22 | 5068010159-8 | Bragadeira de 84 X 64mm C/Rosca M12 1 58 |5080020761-1 | Bucha de #20 X 340 X 15mm 2

23 | 5572011581-5 | Viga do Carrinho Completa 1 59 |16020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 2

24 1 6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT C/Ponta(Bicromatizado) 2 60 |6020350201-2 | Retentor 340,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2

25 1 6020310150-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 100mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 2 61 |5204010088-1 | Cubo do Disco 1

26 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (18.8 RP(Bicromatizado) 4 62 | 5232012009-8 | Eixo M20 X 194mm 1

27 16020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 2 63 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1

28 | 6020310164-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 140mm Cl8.8 RP(Bicromatizado) 1 64 |6020310209-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 6.1/2” 18F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado) 1

29 1 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm 2 65 |5024010239-8 | Arruela Lisa de 316,5 X @37 X 3,00mm 2

30 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X 46,5 X 4,75mm 1 66 | 5080020772-7 | Bucha de @14,3 X #1.1/4”X 18,5mm 2

31 |16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2 67 1 6020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.19,50mm 1

32 16020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado) 2 68 |6020311057-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 2

33 16020130106-0 | Graxeira 1/4”90° UNF-28F 1 69 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2

34 | 6020310466-1 | Pino Elastico Pesado @10 X 50mm (Seeger Reno 701.219) 1 70 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 2

SPLIGHT08017



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Estriado C/Roda Excéntrica e Roda“V” (Sistema Universal Baldan)

SPLIGHT08017 m

E| o - 812 B E| . - 5 23
& | (Codigo Descricao do Produto S| S| 8 Codigo Descri¢ao do Produto s/ g 3
= = a8 = =la g
d d
71 | 5530010426-5 | Suporte de Fixacao 1 104 | 54320902960 | Pino Liso de @3/8”X 30mm 1
72 | 5080010260-7 | Bucha de @16,5 X @2”X 16mm 2 105/5092110013-0 | Caixa Direita da Engrenagem 1
73 | 5124010260-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo do Adubo 1 106 5428010041-5 | Pinhdo de 16 Dentes C/Bucha Bronze #28,4mm 1
73 | 5124010259-9 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo do Adubo 1 1107 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 1
74 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 108 5428010044-0 | Pinhao de 18 Dentes C/Bucha Bronze #28,4mm 1
75 1 5024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21mm 6 109 60203105609 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (18.8 RT(Bicromatizado) 1
76 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2 110 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 2
77 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 1 111/ 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm 2
78 1 6020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 112 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (8.8 RP(Bicromatizado) 2
79 |6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 1 113| 5566010050-3 | Varao da Mola 1
80 | 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 1 114 5080011663-2 | Bucha Fixacéo do Vardo da Mola 1
81 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 115/6020250297-3 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X 825,5 X 400mm Arame=@4mm Interna 1
82 | 5352030052-6 | Limpador Inferior do Disco do Adubo 1 116 | 5530016364-4  Suporte Inferior da Mola Tripla 1
83 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1 11716020310211-1| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 RT(Bicromatizado) 2
84 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1 118| 5080020777-8 | Bucha de 316,67 X @1.1/4”X 17mm 1
85 | 5112010017-7 | Carcaca Direita do Disco Duplo do Adubo 1 119/6020250299-0 | Mola Helicoidal de Compressao @45,5 X 859,5 X 400mm Arame=@7mm Externa 1
85 | 5112010016-9 | Carcaca Esquerda do Disco Duplo do Adubo 1 |]120|6020390294-0 | Trava Nma - Tipo“R” de @3,5 X 67mm(Especial) 1
86 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 2 121| 5080020776-0 | Bucha de 316,67 X @1.1/4” X 35mm 1
87 | 5204010451-8 | Cubo do Disco Direito 1 122|6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1
87 |5204010452-6 | Cubo do Disco Esquerdo 1 123| 6020250298-1 | Mola Helicoidal de Compressdo 30,5 X @41,5 X 400mm Arame=@5,5mm Intermédiaria 1
88 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12 124/ 6020311276-1| Pino Cab.Redonda @1/2”X 126mm 1
89 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12 125| 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" 1
90 | 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 RT(Fosfatizado) 12 126/ 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8” X 46mm 1
91 | 5096010050-3 | Calota do Cubo 2 12716020250297-3 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X @25,5 X 400mm Arame=@4mm Interna 1
92 |5204010453-4 | Cubo de @136 X 41mm 2 128| 5530016364-4 Suporte Inferior da Mola Tripla 1
93 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A GR5 RP-Rosca Direita(Especial) 1 129 6020390294-0  Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial) 1
93 | 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A GR5 RP-Rosca Esquerda(Especial) 1 130/ 5566020046-0  Vardo da Mola 1
94 | 6020010095-9 | Anel de Vedacao 047X 052X 2mm 2 131{ 6020310211-1| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 RT(Bicromatizado) 2
95 16020010289-7 | Anel de Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2 132| 6020250298-1 Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X @41,5 X 400mm Arame=@5,5mm Intermédiaria 1
96 |6020011053-9 | Anel de Retencao I-047 G-502-047-01 2 133| 5080011663-2 | Bucha Fixacéo do Vardo da Mola 1
97 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2 134/ 6010601280-9  Trava Superior da Mola Tripla 1
98 | 6020350933-5 | Rolamento de Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 2
99 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 1
100| 5080080013-4 | Bucha da Caixa de Engrenagem 1
101/ 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 3
102 | 5024010243-6 | Arruela Lisa de @30 X @39 X 0,91Tmm 2
103]5092110014-8 | Caixa Esquerda de Engrenagem 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte P/Roda Oscilante e Roda“V” (Sistema Universal Baldan)

A 109 110

102 %100 109
| [ 100 @

i \

48 42 531 o8

*|tem 1 - Vide pagina 32

SPLIGHT08017 m



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

» Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte P/Roda Oscilante e Roda“V"” (Sistema Universal Baldan)

g iy LI g/ 2| €
g Codigo Descri¢ao do Produto AR Codigo Descri¢ao do Produto s/ g3
= =8 § = =8 F
*1 15124010463-0 | Carrinho Dir. Distribuidor de Semente SP LIGHT P/Roda Eixo Excentrico (Sist. Universal Baldan) 1 34 16020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm 2
*1 | 5124010464-8 | Carrinho Esq. Distribuidor de Semente SP LIGHT P/Roda Eixo Excentrico (Sist. Universal Baldan) 1 || 35|6020310150-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 100mm CI8.8 RP(Bicromatizado) 2
*2 15124010050-2 | Carrinho da Roda de Profundidade e Roda Em “V”(Excéntrico) 1 36 |6020311231-1 | Pino Eldstico Pesado @6 X 50mm (Seeger Reno 701.166) 1
2 |5124010258-0 | Carrinho do Disco de Corte Completo 1 37 |5204020099-1 | Cubo Completo 1
3 | 5124010264-5 | Carrinho Direito do Disco Duplo do Adubo Completo 1 38 16020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (8.8 RT(Bicromatizado) 6
3 | 5124010263-7 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo do Adubo Completo 1 |/ 39 |5566010051-1 | Vardo da Mola 1
4 15092010044-6 | Caixa de Engrenagens(Speed Box) 1 40 | 5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 1
5 |5566010049-0  Varao da Mola Completo 1 41 | 5080020661-5 | Bucha de @16,2 X 026,5 X 57mm 1
6 |5566010048-1 | Varao da Mola Completo 1 42 1 6020010403-2 | Arruela de Pressao M20 Média(Bicromatizado) 2
7 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm 6 43 | 2859407388-8 | Disco Plan Lis 16”X 4,50 FC RD 80mm + 6F RD 10,3mm D=115mm AFD 1
8 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm 4 44 15096010028-7 | Calota do Cubo 2
9 16020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado) 5 45 15024010289-4 | Arruela Lisa de 20 X @58 X 8,00mm 2
10 | 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 6 46 | 5072010054-9 | Braco Esquerdo do Disco de Corte 1
11 1 6020317476-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm (C18.8 RP(Bicromatizado) 1 47 1 6020250281-7 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @367 X 141mm Arame=@12mm 1
12 | 6010600369-9 | Mancal da Caixa de Engrenagem 2 48 1 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm 2
13 | 6010601172-1 | Suporte Inferior do Vardo (Menor) 1 49 | 5530010422-2 | Suporte do Disco de Corte 1
14 | 6020310502-1 | Pino Eldstico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 50 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 6
15 1 6010601552-2 | Abragadeira SLA 1 51 16020310691-5 | Protecdo da Mola 1
16 1 5530010427-3 | Suporte da Caixa de Engrenagem 1 52 | 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6
17 |5232010228-6 | Eixo Sextavado de 1/2”X 850mm 1 53 | 5080020762-0 | Bucha de @16 X #36,1 X 55mm 1
18 | 5530010418-4 | Suporte de Engate 1 54 15232010226-0 | Eixo C/Arruela 1
19 1 6020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (8.8 RT(Bicromatizado) 1 55 | 5072010053-0 | Braco Direito do Disco de Corte 1
20 | 6010601347-3 | Bracadeira de Fixacdo do Disco de Corte 1 56 | 6010600980-8 | Bucha de Encosto 1
21 5068010159-8 | Bracadeira de 84 X 64mm C/Rosca M12 1 57 15080020761-1 | Bucha de #20 X @40 X 15mm 2
22 | 5572011581-5| Viga do Carrinho Completa 1 58 |6020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 2
23 | 6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F UNCTA GR5 RT (/Ponta(Bicromatizado) 2 59 16020350201-2 | Retentor #40,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2
24 1 6020310150-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 100mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 2 60 | 5204010088-1 | Cubo do Disco 1
25 1 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 4 61 | 5232012009-8 | Eixo M20 X 194mm 1
26 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm 2 62 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 1
27 1 6020310164-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 140mm C18.8 RP(Bicromatizado) 1 63 | 6020310209-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 6.1/2” 18F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
28 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm 2 64 | 5024010239-8 | Arruela Lisa de 16,5 X @37 X 3,00mm 2
29 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X 46,5 X 4,75mm 1 65 | 5080020772-7 | Bucha de @14,3 X @1.1/4"X 18,5mm 2
30 |6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2 66 | 6020310761-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.19,50mm 1
31 16020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado) 2 67 | 6020311057-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 3” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 2
32 1 6020130106-0 | Graxeira 1/4”90° UNF-28F 1 68 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 2
33 1 6020310466-1 | Pino Elastico Pesado @10 X 50mm (Seeger Reno 701.219) 1 69 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm 2

SPLIGHT08017 m




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte P/Roda Oscilante e Roda“V” (Sistema Universal Baldan)

SPLIGHT08017 n

£ s 2 € ¢ EIR:
g Codigo Descricao do Produto S| 8 S| & Codigo Descri¢ao do Produto s/ g 3
= = a8 = =la g
i i
70 |5530010426-5 | Suporte de Fixacdo 1 102|5092110014-8 | Caixa Esquerda de Engrenagem 1
71 | 5080010260-7 | Bucha de 16,5 X @2”X 16mm 2 103 | 5432090296-0 | Pino Liso de #3/8” X 30mm 1
72 | 5124010260-2 | Carrinho Direito do Disco Duplo do Adubo 104|5092110013-0 | Caixa Direita da Engrenagem 1
72 |5124010259-9 | Carrinho Esquerdo do Disco Duplo do Adubo 1 /105|5428010041-5 | Pinhdo de 16 Dentes (/Bucha Bronze #28,4mm 1
73 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 106 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 1
74 | 5024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21mm 6 107 | 5428010044-0 | Pinhao de 18 Dentes C/Bucha Bronze #28,4mm 1
75 15024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2 108 60203105609 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (18.8 RT(Bicromatizado) 1
76 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 1 109 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 2
77 | 6020310502-1 | Pino Eldstico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1 110| 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm 2
78 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 1 111 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (8.8 RP(Bicromatizado) 2
79 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 1 112| 5566010050-3 | Varao da Mola 1
80 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 113| 5080011663-2 | Bucha Fixacao do Vardo da Mola 1
81 | 5352030052-6 | Limpador Inferior do Disco do Adubo 1 1141 6020250297-3 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X 825,5 X 400mm Arame=@4mm Interna 1
82 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1 115/ 5530016364-4  Suporte Inferior da Mola Tripla 1
83 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1 116/ 6020310211-1| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 RT(Bicromatizado) 2
84 | 5112010017-7 | Carcaca Direita do Disco Duplo do Adubo 1 117| 5080020777-8 | Bucha de 816,67 X @1.1/4” X 17mm 1
84 | 5112010016-9 | Carcaca Esquerda do Disco Duplo do Adubo 1 |/ 118/6020250299-0 Mola Helicoidal de Compressao @45,5 X 859,5 X 400mm Arame=@7mm Externa 1
85 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 2 119] 6020390294-0 ' Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Especial) 1
86 | 5204010451-8 | Cubo do Disco Direito 1 120 5080020776-0 ' Bucha de 316,67 X @1.1/4”X 35mm 1
86 | 5204010452-6 | Cubo do Disco Esquerdo 1 121/6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1
87 160200100045 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12 1221 6020250298-1| Mola Helicoidal de Compressao 30,5 X 41,5 X 400mm Arame=@5,5mm Intermédiaria 1
88 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 12 123| 6020311276-1| Pino Cab.Redonda @1/2”X 126mm 1
89 | 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm Cl12.9 RT(Fosfatizado) 12 124| 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" 1
90 | 5096010050-3 | Calota do Cubo 2 125/ 6020310593-5 | Pino Cab.Redonda @5/8" X 46mm 1
91 | 5204010453-4 | Cubo de @136 X 4Tmm 2 126 6020250297-3 | Mola Helicoidal de Compressao @17,5 X @25,5 X 400mm Arame=@4mm Interna 1
92 |5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F UNF 1A GR5 RP-Rosca Direita(Especial) 1 127 5530016364-4  Suporte Inferior da Mola Tripla 1
92 |5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A GR5 RP-Rosca Esquerda(Especial) 1 128| 6020390294-0  Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial) 1
93 | 6020010095-9 | Anel de Vedagao 047X 052X 2mm 2 129| 5566020046-0  Varao da Mola 1
94 1 6020010289-7 | Anel de Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2 130{ 6020310211-1| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 RT(Bicromatizado) 2
95 16020011053-9 | Anel de Retencao I-047 G-502-047-01 2 131] 6020250298-1 Mola Helicoidal de Compressao #30,5 X @41,5 X 400mm Arame=@5,5mm Intermédiaria 1
96 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2 132| 5080011663-2 | Bucha Fixacéo do Vardo da Mola 1
97 | 6020350933-5 | Rolamento de Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 2 133/ 6010601280-9 | Trava Superior da Mola Tripla 1
98 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 1
99 | 5080080013-4 | Bucha da Caixa de Engrenagem 1
100|6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 3
101 5024010243-6 | Arruela Lisa de @30 X @39 X 0,91mm 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho Distribuidor de Semente P/Roda Eixo Excéntrico (Sistema Universal Baldan)

SPLIGHT08017 m



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela Carrinho Distribuidor de Semente P/Roda Eixo Excéntrico (Sistema Universal Baldan)

40 |6020250328-7
41 | 6020310423-8
42 16020310424-6
43 16020310425-4
44 | 5204010458-5
45 15204010459-3

Mola Helicoidal de Compressao @8 X #9,7 X 29,5mm

Pino Liso Recartilhado @5 X 52mm

Pino Liso Recartilhado @5 X 34mm

Pino Liso Recartilhado @5 X 30mm

Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm)
Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15" X 4,00mm)

SPLIGHT08017 n

E g| 2| € £ g 22
o Codigo Descricao do Produto S| g S|| 8| Codigo Descri¢ao do Produto S| ¢S
= =la| F = = a8
d i
1 15092010125-6 | Caixa de Semente 45 Litros Completa - Coroa (/02 Arrastes Sistema Universal Baldan 1 46 | 5530410065-5 | Suporte Direito do Disco Duplo da Semente 1
2 5530010124-0 | Suporte Direito do Disco Duplo da Semente 1 46 | 5530410066-3 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo da Semente 1
2 15530010123-1 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo da Semente 1 || 47 |5024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21Tmm 6
3 152040101470 | Cubo do Pinhao Completo 1 48 1 6020030210-1 | Suporte da Bica 1
4 15530010423-0 | Suporte de Fixacdo do Carrinho 1 49 |5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1
5 16020311066-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4.1/2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 2 50 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
6 |5530420114-1 | Suporte da Caixa 2 51 |1 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2
7 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo“R” de @3,5 X 67mm(Especial) 1 52 |1 6020310064-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 25mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 1
8 | 5558150004-0 | Trava da Base 1 53 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 1
9 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 6 54 |1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 1
10 1 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3.1/2"” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 3 55 1 6020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35mm (18.8 RT(Bicromatizado) 2
11 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 6 56 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2
12 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 1 57 | 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 RT(Fosfatizado) 12
13 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4 58 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
14 | 5232010883-7 | Eixo do Distribuidor de Semente 1 59 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12
15 16020015810-8 | Anel de Soja Mod U 4mm Liso(Laranja)(1020022) 1 60 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 2
16 | 5044040015-6 | Base do Distribuidor de Semente 1 61 | 5204010451-8 | Cubo do Disco Direito 1
17 |5220010102-2 | Disco de @132 X 3185 X 3,50mm 1 61 | 5204010452-6 | Cubo do Disco Esquerdo 1
18 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 1 62 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2
19 1 6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 63 | 5204010453-4 | Cubo de @136 X 4Tmm 2
20 | 5432090283-8 | Pino Liso de @5/16” X 22mm 2 64 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A GR5 RP-Rosca Direita(Especial) 1
21 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1 64 | 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.7/8" 16F UNF 1A GR5 RP-Rosca Esquerda(Especial) 1
22 | 6020055109-8 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros C(/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1 65 | 6020350933-5 | Rolamento de Esfera Carreira Dupla 5204KP52-SP6(Primeira Linha) 2
23 | 6020130106-0 | Graxeira 1/4” 90° UNF-28F 1 66 |6020010289-7 | Anel de Retencao |-55 G502-055-01 2
24 | 5530011945-9 | Suporte Fixador da Caixa de Semente 4 67 | 5096010050-3 | Calota do Cubo 2
25 16020071801-4 | Disco Distribuidor de Soja 90F @8mm(@35,10 X @189 X 4,50mm) Rampflow(Laranja)(1010065) 1 68 | 6020011053-9 | Anel de Retencdo |-047 G-502-047-01 2
26 | 5164010020-0 | Coroa de 33 Dentes 1 69 | 60200100959 | Anel de Vedagao 047X 052X 2mm 2
27 | 6020370157-0 | Suporte Superior do Disco Distribuidor Completo (Oom 2 Arrastes) 1 70 | 6020050457-0 | Cubo do Pinhao 1
28 | 5420110009-0 | Parafuso da Caixa de Semente 1 71 | 5428020022-3 | Pinhao de 15 Dentes 1
29 | 6020055108-0 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros S/Tampa (Vermelho Ral-3020) 1 72 | 6020010013-4 | Anel de Retencdo E-25 G501-025-01 1
30 | 6020390429-3 | Tampa P/ Caixa Plastica de Semente 45 Litros (Preto) 1 73 |1 5432030188-5 | Pino de 3#12,5 X 39mm 2
31 | 6020370142-2 | Suporte Superior do Disco Distribuidor 1 74 15024010072-7 | Arruela Lisa de 326 X @40 X 2,00mm 1
32 | 6020390405-6 | Tampa Protetora da Semente 1 75 |16020350075-3 | Rolamento de Esfera 6005 2Rs 2
33 16020311025-4 | Parafuso Cab. Sextavada @5/16” X 2” 18F UNC 1A GR2 RP(Bicromatizado) 1 76 | 5024010423-4 | Arruela lisa de @5,5 x @#12.7 x 1.21mm 1
34 |1 6020310744-0 | Porca Sextavada de 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,5mm 1 77 16020310122-0 | Parafuso Fenda de Cab. Abaulada N° 10 (@3/16") x 3/4” - 24fpp - UNC - 1A GR5 RT (Bicromatizado) 1
35 | 6020050423-5 | Caixa Distribuidora de Semente Completa 1 78 | 6020010400-8 | Arruela de Pressao 3/16” Média Industrial (Bicromatizado) 1
36 | 6020050404-9 | Caixa Distribuidora de Semente 1 79 |1 6020350876-2 | Estrela Dosadora ¢/ Furo @ 8,3mm (Cor Preta) 1
37 | 6020130206-7 | Gatilho Raspador 1 80 | 6020130204-0 | Gatilho Suporte da Roseta 1
38 | 6020130207-5 | Gatilho Raspador de Semente 2 81 | 6020310740-7 | Porca Sextavada de 3/16” 24F UNC GR5 Ch.3/8” Alt.4,5mm 1
39 16020310607-9 | Protetor de Borracha Macica 1 82 | 6020350116-4 | Roseta Completa 1
3
1
1
1
1
1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ Carrinho da Roda de Profundidade e Roda em“V”

Codigo Descri¢ao do Produto

5124080057-1 | Carrinho Da Roda Compactadora Em “V”

5124080050-4 | Carrinho Da Roda De Profundidade C/Suporte Do Regulador
6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm C18.8 Rp(Bicromatizado)
5080020484-1 | Bucha De @#13,1X@31,5X 12,5mm

6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
5530160231-5 | Suporte Oscilante Menor

5432060014-9 | Puxador De 5/8”X 131mm

6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De #4,5 X 80mm (455)

6020250658-8 | Mola Helicoidal De Tragdo #21,5 X #28,5 X 95mm Arame=@3,5mm
5096010033-3 | Calota Do Cubo

5080020710-7 | Bucha De @15 X 022,22 X 12mm

6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado)
6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16” 18F Rf/Esq Unf Gr5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado)
5498090024-2 | Roda Compactadora Avulsa

5530180108-3 | Suporte Do Regulador

6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta(Bicromatizado)
6020310765-2 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.15/16" Alt.14,00mm (Bicromatizado)
5024010206-1 | Arruela Lisa De 310,6 X @44 X 3,00mm(Zincada)

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
5484040022-3 | Regulador De Profundidade

5232020121-7 | Eixo De #1.1/4”X 190mm

6020311039-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 15.1/2" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)
5096010031-7 | Calota De @16 X #63,6 X 7,6mm

5024010239-8 | Arruela Lisa De 16,5 X @37 X 3,00mm

5024010330-0 | Arruela Lisa De #38,8 X 50,2 X 4,00mm

6020190098-3 | Junta De Papel 50,3 X @73,5 X 1/64"

6020310292-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado)
6020050640-8 | Calota Do Cubo(Bicromatizado)

6020310293-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Esquerda(Bicromatizado)
6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

5498100047-4 | Roda Compactadora Menor

6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
5288020025-9 | Friso Da Roda

6020010808-9 | Aro 300 X 25mm

52041100184 | Cubo Completo Da Roda

6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
6020350211-0 | Retentor 322,00 X 335,00 X 6,70mm (Arca 5044 Br / Sabo 00294 Br)
6020350871-1 | Rolamento Rigido De Esfera 6202 (Skf-Nsk-Timken)

5204110017-6 | Cubo Da Roda

5080020655-0 | Bucha De 316 X @25 X 22mm

5080010146-5 | Bucha De @16 X @26 X 44mm

6020350204-7 | Retentor 325,00 X @47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)
6020350867-3 | Rolamento Rigido De Esfera 6204 (Skf-Nsk-Timken)

5018010016-1 | Aro Da Roda De Borracha

6020010812-7 | Aro Compactador Convexo 811/9 103-8

5204010174-8 | Cubo Da Roda De Compactacdo

e NN — o S S NN OR R = =N ON®®E SN NN D S S o S ==& o — oo — o — = | Todos

LU ESEBESEPRAEREREPRPREDLEEWWWWWWWWWWENNNNNNNNNNSS S oo aaaaaa
S e S A S G R S B S N R R RN e N RERN NS cxIarrmmiov®Naun s wN = |tem

SPLIGHT08017 n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho da Roda de Profundidade Oscilante e Roda Compactadora em "V”

SPLIGHT08017 “



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

» Tabela Carrinho da Roda de Profundidade Oscilante e Roda Compactadora em V"

SPLIGHT08017 m

E Codigo Descri¢ao do Produto ;g &| (ddigo Descri¢ao do Produto '2
1 | 5498010043-2 | Roda de Profundidade Oscilante SP LIGHT 1 || 39 |6020050640-8 | Calota do Cubo(Bicromatizado) 2
2 |5530010983-6 | Suporte da Roda em “V” Completa 1 || 40 | 6020350867-3 | Rolamento Rigido de Esfera 6204 (Skf-Nsk-Timken) 4
3 15080010479-0 | Bucha Excéntrica de Regulagem da Roda de Compactacao 2 || 41 5204010228-0 | Cubo da Roda Oscilante 2
4 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 2 || 42 15024010154-5 | Arruela Lisa de @316 X 29 X 3,00mm 2
5 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2 || 43 16020350204-7 | Retentor @25,00 X 347,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg) 2
6 | 6020250396-1 | Mola Helicoidal de Tracdo @32 X @42 X 150mm Arame=@3/16" 1 || 44 16020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F UNCTA GR5 RT(Bicromatizado) 8
7 15232010133-6 | Eixo Regulador de 140mm 1 || 45 |6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 8
8 |5124010129-0 | Carrinho Direito da Roda de Profundidade 1 || 46 |6020190098-3 | Junta de Papel @50,3 X @73,5 X 1/64” 2
9 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X 335,5 X 3,00mm 2 || 47 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2
10 1 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2 || 48 |5136010348-3 | Chapa Direita do Suporte 1
11 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 17 12F W GR5 RT S/Ponta(Bicromatizado) 2 || 49 | 5468020008-7 | Puxador da Mola 1
12 | 6020310472-6 | Pino Eldstico Pesado @6 X 55mm (Seeger Reno 701.167) 2 || 50 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 4
13 | 5024010160-0 | Arruela Lisa de @20 X @31 X 1,21Tmm 1 || 51 16020311241-9 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 33mm 1
14 | 6020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2” (Zincado Branco) 1 || 52 |5232020214-0 | Eixo da Roda em“V” Completo 1
15 | 5530010230-0 | Suporte do Regulador da Roda Osacilante 1 || 53 |6020310184-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 50mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 1
16 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1 || 54 16020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios 1
17 | 6020311074-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RP Rosca Direita(Bicromatizado) 1 || 55 |5024010068-9 | Arruela Lisa de 313,3 X @35,5 X 3,00mm 4
18 | 5124010130-4 | Carrinho Esquerdo da Roda de Profundidade 1 || 56 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 1
19 | 5530010540-7 | Suporte da Roda Reguladora de Profundidade 1 || 57 |6020050099-0  Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco) 1
20 | 5232010208-1 | Eixo de @1”X 194mm 1 || 58 | 6020310064-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 25mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 4
21 | 5498010045-9 | Roda de Profundidade Direita 1 || 59 6020010394-0 | Arruela de Pressdao M10 Média(Bicromatizado) 4
21 | 5498010044-0 | Roda de Profundidade Esquerda 1 || 60 |5530010940-2 | Suporte da Roda em“V” 1
22 1 5530010228-9 | Suporte Direito da Roda 1 || 61 |5136010349-1  Chapa Esquerda do Suporte 1
22 | 5530010229-7 | Suporte Esquerdo da Roda 1 || 62 |6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 1
23 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2 || 63 |5232020213-2 | Eixo da Roda em“V” 1
24 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 || 64 |6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16” 18F Rf/Esq UNF GR5 Ch.7/8” Alt.12,50mm (Bicromatizado) 1
25 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1 || 65 5096010033-3 | Calota do Cubo 4
25 1 6020310833-0 | Porca Sextavada 5/8” 11F Esq UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 1 || 66 | 5080020710-7 | Bucha de @15 X 622,22 X 12mm 4
26 | 5080010256-9 | Bucha de Bronze de #25,5 X 830,50 X 30,50mm 4 || 67 | 5498090024-2 | Roda Compactadora Avulsa 2
27 | 5498010046-7 | Roda de Profundidade Semi-Montada. 2 || 68 |6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado) 1
28 | 5204010231-0 | Cubo da Roda Direita Completa 1 1] 69 |6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2
28 | 5204010230-2 | Cubo da Roda Esquerda Completa 1 || 70 | 6020010004-5 | Arruela de Pressdo M8 Média(Bicromatizado) 8
29 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6 || 7160203112699 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 4
30 | 60200104040 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 6 || 72 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (18.8 RT(Bicromatizado) 4
31| 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6 || 73 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 8
32 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 6 || 74 |5288020025-9 | Friso da Roda 2
33 1 6020010803-8 | Aro Compactador 2 || 75|5204110018-4 | Cubo Completo da Roda 1
34 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 6 || 76 | 6020010808-9 | Aro 300 X 25mm 1
35 15018010022-6 | Aro da Roda de Borracha 4 || 77 | 6020350211-0 | Retentor 322,00 X #35,00 X 6,70mm (Arca 5044 Br / Sabo 00294 Br) 2
36 | 60203120209 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6 || 78 | 5204110017-6 | Cubo da Roda 1
37 15232160195-2 | Eixo Esquerdo C/Calota 1 || 79 | 5080020655-0 | Bucha de @16 X @25 X 22mm 1
37 | 5232160196-0 | Eixo Direito C/Calota 1 || 80 | 6020350871-1| Rolamento Rigido de Esfera 6202 (SKF-NSK-TIMKEN) 2
38 | 5024010330-0 | Arruela Lisa de 38,8 X #50,2 X 4,00mm 2




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sulcador Completo

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020317433-3 | Porca Sextavada 1/2” 20F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado)

6020310490-4 | Pino Eldstico Pesado @8 X 28mm (Seeger Reno 701.186)

5080010262-3 | Bucha de Articulacdo

6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2.1/4” 16F UNC GR5 RT(Bicromatizado)
6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
5530010425-7 | Suporte de Fixacao do Sulcador

5532010125-4 | Sulcador (/Condutor de Adubo

6010601364-3 | Bico Recambiavel

5530010424-9 | Suporte do Facao

6020310063-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2” 20F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020317432-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/2" 20F UNF GR5 RT(Bicromatizado)

O 0 N O 1AW N =

—_ -
- o

N =S = o o o N = = = w w | Todos

—
N

Item

Codigo Descricao do Produto

6020015812-4 | Anel de Soja Mod U 3mm C/Rebaixo 0,8mm(Rox0)(1020021)

6020015813-2 | Anel de Soja Mod U 4mm C/Rebaixo Tmm(Laranja Claro)(1020024)

5220010131-6 | Disco Distribuidor Cego(@35,5 X @189 X 5,50mm) C/Anel de 3,00mm(Universal)
6020070123-5 | Disco Distribuidor Cego(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)

6020070108-1| Anel de @131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo

5220010137-5 | Disco Distribuidor de Milho 28F @11,5mm(@189 X 4,00mm)C/Anel de 4,00mm

6020071798-0 | Disco Distribuidor de Milho 28F @11,5mm(@189 X 4,00mm) Rampflow(Verde Claro)
6020015815-9 | Anel de Milho Mod “U” 4mm Liso(Amarelo)(1020016)

9 |5220010138-3 | Disco Distribuidor de Milho 28F 312,5mm(@189 X 4,00mm)C/Anel de 4,00mm C/Rebaixo Tmm
10 | 6020071799-9 | Disco Distribuidor de Milho 28F #12,5mm(@189 X 4,00mm) Rampflow(Azul Claro)

11 | 6020015809-4 | Anel de Milho Mod “U” 4mm C/Rebaixo Tmm(Verde)(1020017)

12 | 5220010139-1 | Disco Distribuidor de Milho 28F 313,5mm(@189 X 4,00mm)C/Anel de 4,00mm C/Rebaixo 2mm
13 | 6020071800-6 | Disco Distribuidor de Milho 28F 313,5mm(@189 X 4,00mm) Rampflow(Bege)

14 1 6020015814-0 | Anel de Milho Mod “U” 4mm C/Rebaixo 2,5mm(Azul Escuro)(1020019)

15 | 5220010141-3 | Disco Distribuidor de Soja 90F @9mm(@35,10 X @189 X 5,50mm)C/Anel de 3,00mm

16 | 6020071802-2 | Disco Distribuidor de Soja 90F @9mm(@35,10 X @189 X 5,50mm) Rampflow(Lilas)(1010066)
17 | 60200158116 | Anel de Soja Mod “U” 3mm Liso(Lilds)(1020020)

18 | 5220010104-9 | Disco Distribuidor de Sorgo 100F @5mm(@35,5 X 3189 X 3,00mm)C/Anel de 5,50mm(Universal)
19 |1 6020070136-7 | Disco Distribuidor de Sorgo 100F @5mm(@35,5 X @189 X 3,00mm)(Universal)

20 | 6020070109-0 | Anel de @131,5 X @189 X 5,50mm (/Trava P/Sorgo

SPLIGHT08017

o N B WN =




 Adesivos SP LIGHT 2500

Catalogo de Pecas

>> BALDAN

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020070288-6 | Decalque SP LIGHT 2500 Speed Box Baldan(140 X 1790

6020070319-0 | Decalque Logotipo Baldan Quadrado “Fundo Branco”(110 X 140mm)
5206010309-7 | Decalque Adverténcia da Plataforma(107 X 145mm)

5206010304-6 | Decalque Troca de Oleo da Caixa Speed Box(135 X 200mm)
6020070291-6 | Decalque Tabela Distribuicao de Semente SP LIGHT 25 / 20(160 X 210mm)
6020070292-4 | Decalque Tabela Distribui¢ao de Semente SP LIGHT 20 / 25(160 X 210mm)
6020070293-2 | Decalque Tabela Distribuicao de Adubo SP LIGHT 20 / 31(160 X 210mm)
6020070294-0 | Decalque Tabela Distribui¢ao de Adubo SP LIGHT 31/20(160 X 210mm)
5206010278-3 | Decalque Limpeza de Depésitos Adubo e Semente(105 X 130mm)
5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm)
52060103100 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

O 00 N O LB W=

=
o

_
p—y

_l_l_\_\_\_l_\_\_lNNTodos

S x/ 5
59 ___~4

A ATENGAD

>
SPLIGHT 2500 > >> BALDAN | BALDAN 5T

Item 1 Item 2 Item 3

SPLIGHT08017

*Proceder periodicamente a +0 dleo hidravlico trabalha sob alta prassio, & *Mantenha-se sempra longe dos
limpeza nos depésitos de adubo e FE o arey wlementos Bivos da méguina [dscos),
CremEr os mesmos =i afiados o podem ‘
provesar acidentes. .
A\ ATTENTION 5 “Au proceder qualauer senica nos
4o ou o ar as mangueiras
T T B e e hidrdulicas allvie 3 prasso do clreuito. discos ultllzaluvas nas mics.
hoppers periodically. A ATTENTION A ATENCION A ATTENTION A ATENCION
- +El acaito hidriulica trabaja a alta prosion y | «The hydraulic cil aperates under high +Kpap away from the active slaments of | sMantongasa siempes a distancia de los
A ATENCION T e iR | PR R b e the machina (disc bladas), they are | discos oz lamaguina. los mismos extam
pe St e periadically and =substitite immediately i sharpand may cause accidents. afilzdos y pueden provocar accidentes.
*Proceder periodicamente la andy 5 found. Whi nducti i tive | sCuando tanga que hacer alqun sanvicle
ki o o el ce = bories G PR TR, “Release the pressure In the eircull prior to o E A e D i £t E I
pi P iy o daseaneate. baath i elements, use safety ghoves. 50 los discos, use guantes sn las
5 R R L B B e z y semilla. hases. manos.
Itens5,6,7¢e8 Iltem 9 Item 10 Item 11




>> BALDAN Catalogo de Pecas

Codigo Descricao do Produto

Item

+ Adesivos SP LIGHT 3000

2
6020070287-8 | Decalque Baldan(140 X 1100mm) 2
60200702851 | Decalque SP LIGHT 3000 Speed Box(140 X 1100mm) 2
6020070319-0 | Decalque Logotipo Baldan Quadrado “Fundo Branco”(110 X 140mm) 1
5206010309-7 | Decalque Adverténcia da Plataforma(107 X 145mm) 1
6020070291-6 | Decalque Tabela Distribuicao de Semente SP LIGHT 25 / 20(160 X 210mm) 1
6020070292-4 | Decalque Tabela Distribui¢ao de Semente SP LIGHT 20 / 25(160 X 210mm) 1
6020070294-0 | Decalque Tabela Distribui¢ao de Adubo SP LIGHT 31/20(160 X 210mm) 1
6020070293-2 | Decalque Tabela Distribuicao de Adubo SP LIGHT 20 /31(160 X 210mm) 1
5206010304-6 | Decalque Troca de Oleo da Caixa Speed Box(135 X 200mm) 1
5206010307-0 | Decalque Adverténcia da Engrenagem e Corrente(145 X 150mm) 1
5206010278-3 | Decalque Limpeza de Depdsitos Adubo e Semente(105 X 130mm) 1
5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidrdulicas(150 X 95mm) 1
5206010311-9 | Decalque Adverténcia do Marcador de Linha(180 X 85mm) 1
5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm) 1

O 00 N O L1 B W N =

_ a o
w N = O

—
=

>> BALDAN  SPLIGHT3000 >

Item 1 Item 2

A ATENGAO A atencao

[ ———
MAguINg o Eeator quAnGo ek |

“Pracoder a

limgezs nos depésitos de adubo &
ssmwite,

A\ ATTENTION

*Clean the fartllizer and seed
hoppars parfadically.

asliveram wm opureEo.
P i

equipamAnts om GperaE.

| 4 ATENCION

AWARNING

A\ ATENCION
“Proceder periedicamente |a
lirngpieza en low deposilos de abono
ysemilla.

cuandn ks mismos o

BALDAN

Item 3 Item 4

ltem 11 Item 12

Item 10

AL ATTENTION

AL ATENCIGN

e rachire iz sbadon ey an

by 1 sy i o iza ducm, o gueme a1 o

Item 13 Item 14

SPLIGHT08017 n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Adesivos - Montante HE
g Codigo Descri¢ao do Produto é E E
£ 9 ¢ e 88
— —
[- -9
v v
1 |5206010221-0 | Decalque Atencao Manual de Instrucao(100 X 160mm) 1
2 |5206010307-0 | Decalque Advertencia da Engrenagem e Corrente(145 X 150mm) 1
3 16020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1
4 16020070300-9 | Decalque P/Cx de Semente Speed Box 1
5 16020070301-7 | Decalque P/Cx de Adubo Speed Box 1

& ATENGAD

4\ ATENCAO | 4 CAUTION | i ATENCION

LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUERIQUE EL
IMPLEMENTO THE EMGINE EQUIPC Y APRIETE

E APERTES DS AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
FPARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE

DIARIAMEMTE

[p—

Item 3

xxxxx

Item 4 Item 5
« Adesivos - Caixa Semente Fina 5l Godigo Descrigéo do Produto E
- [
1 | 6020070079-4 | Decalque SP LIGHT 3000 Speed Box Baldan Caixa Semente Fina(170 X 2660mm) 1
2 |5206010163-9 | Decalque Tabela de Distribuicao Semente Fina(100 X 200mm) 1

SP LIGHT 3000 >> BALDAN

Item 1

SPLIGHT08017 m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» indice Numérico

Codigo | Pagina| ltem Codigo | Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Codigo | Pagina| ltem Codigo | Pagina| ltem Codigo | Pagina| Item
2517011172-1 *1 15024010075-1 33 51 15080010264-0 | 20 46 15092010120-5 15 5124010463-0| 24 *1 15204010451-8| 28 87
2517011181-0 *4 15024010132-4 15 73 15080010268-2 | 20 19 |5092010125-6| 33 5124010463-0| 27 *1 15204010451-8 | 31 86
2517011186-1 *2 15024010142-1 20 37 15080010465-0 5 40 15092010352-6 7 5124010463-0| 30 *1 15204010451-8| 33 61
2517011188-8 *1 15024010154-5| 36 42 15080010479-0 | 36 3 15092010387-9| 15 5124010464-8 | 24 *1 15204010452-6 1 25 87
2517011197-7 *3 15024010160-0| 36 13 | 5080011663-2 9 42 15092010442-5 7 5124010464-8 | 27 *1 15204010452-6| 28 87
2517011202-7 *2 15024010161-8 5 8 5080011663-2 | 25 114 }5092010503-0 | 15 5124010464-8| 30 *1 15204010452-6 | 31 86
2759366580-7 53 |5024010161-8| 15 68 |5080011663-2| 25 133 15092010505-7| 15 5124080050-4 | 34 2 |5204010452-6 | 33 61
2857397276-9 86 |5024010162-6 & 20 35 |5080011663-2 28 114 15092100006-2 15 5124080057-1| 34 1 5204010453-4| 25 92
2857397276-9 86 |5024010206-1 34 20 15080011663-2| 28 133 15092110013-0| 25 5136010348-3| 36 48 15204010453-4| 28 92
2857397276-9 85 |5024010239-8 7 17 15080011663-2| 31 113 15092110013-0 28 5136010349-1| 36 61 |5204010453-4| 31 91
2857397276-9 60 |5024010239-8 7 72 |5080011663-2 | 31 132 15092110013-0 31 5136010746-2 7 15 |5204010453-4| 33 63
2859407388-8 44 15024010239-8 24 65 |5080011802-3 15 64 |5092110014-8 25 5136010748-9 5 29 |5204010458-5| 25 74
2859407388-8 43 15024010239-8 | 27 65 15080020057-9| 13 48 15092110014-8 | 28 5136010756-0| 20 43 15204010458-5| 28 74
3259407388-8 44 |5024010239-8| 30 64 |5080020112-5/ 13 51 15092110014-8 | 31 5136010759-4| 17 15 |5204010458-5| 31 73 15232010211-1| 13 3 15268010146-9| 15 61
5014010001-0 8 |5024010239-8 | 34 26 | 5080020159-1 5 45 15094010059-0 13 5136010759-4| 17 22 |5204010458-5| 33 44 15232010212-01 13 3 15268010163-9 7 2
5014010001-0 18 |5024010243-6| 25 102 |5080020159-1 22 12 |5096010028-7 | 24 5136010759-4| 18 14 | 5204010459-3| 25 81 |5232010213-8| 13 35 15268010164-7 7 2
81
80
45
38
38
37
28
37
46
20
38
44
78
38
75
2
1
9

Codigo | Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item
5220010102-2| 33 17 |5256010057-4 7 47
5220010104-9| 37 18 |5256010058-2| 16 3
5220010131-6 | 37 3 5256010059-0 | 13 49
5220010137-5| 37 6 15256010060-4 7 33
5220010138-3| 37 9 5256010077-9 9 3
5220010139-1 37 12 |5256010088-4| 15 24
5220010141-3 | 37 15 15256030004-2 9 51
5232010054-2 7 50 |5256040001-2 9 63
5232010055-0 7 50 15256040001-2 9 71
5232010133-6 | 36 7 15256060005-4| 16 23
5232010208-1| 36 20 |5259010015-3 5 44
5232010209-0 9 54 |5260040006-1 16 20
5232010210-3 13 3 5260040007-0 | 16 34

22
22
22
22
22
22
20
25
28
31
33
24
30
27
17
17
5014010001-0 | 18 9 |5024010243-6 | 28 102 |5080020229-6| 15 21 15096010028-7| 27 5136010759-4| 18 17 | 5204010459-3| 28 5232010214-6| 13 35 15268010165-5
5014010001-0 18 20 {5024010243-6 | 31 101 15080020484-1 13 9 15096010028-7 | 30
5018010016-1| 34 49 15024010258-4| 20 60 |5080020484-1| 34 4 15096010031-7 | 34
5018010022-6 ' 36 35 [5024010289-4| 24 46 |5080020655-0 34 45 15096010033-3| 34
5024010007-7| 9 8 15024010289-4| 27 46 |5080020655-0 36 79 15096010033-3| 36
5024010007-7 | 20 25 |5024010289-4 | 30 45 15080020661-5 24 42 15096010050-3 | 25
5024010007-7 | 24 30 |5024010330-0| 34 27 15080020661-5| 27 42 15096010050-3| 28 5136012142-2 36 |5204060009-4| 15
5024010007-7 | 27 30 |5024010330-0 36 38 |5080020661-5 30 41 15096010050-3 | 31 5136020043-8 57 | 5204070016-1| 13

30

25

28

31

33

9

15

7

7

7

9

5

7

7

22

36

36

33

7

15

20

5

5

7

10

13

20

25

28

31

35

1

*1

1

*1

76

76

36

105

105

104

103

103

102

29

45

45

44 |5136011889-8| 5 47 |5204010459-3 | 31
25
n
65
91
91
90

5024010007-7 29 [5024010336-0| 21 7 15080020710-7 | 34 12 15096010050-3 | 33 67 |5136020043-8 72 |5204070017-0| 13

18
18
85
85
84
85
85
84
*2
*2
*2
*5
8
18
3
2
73
73
72
73
73
72
4
4
3
4
4
3
3

5232010215-4| 13 35 |5268010166-3
5232010226-0| 24 55 15268010182-5
5232010226-0 | 27 55 15268010190-6
5232010226-0 30 54 15268010191-4

7
7
5136011890-1 15
9
9
5232010228-6| 24 18 15268010192-2 9 34
7
9
7
9
7

5 48 15204010459-3| 33
5136012130-9| 5 36 |5204020099-1| 24
5136012131-7| 5 33 | 5204020099-1| 27
5136012135-0| 5 46 | 5204020099-1 30

5 5232010228-6 | 27 18 15268010215-5

7 5232010228-6 30 17 15268010216-3

9 5232010229-4| 7 27 15268010219-8
5232010230-8| 7 27 |5268010220-1
5232010231-6| 7 46 |5268010232-5
5232010232-4| 7 46 |5272010019-3 | 20 48
5232010239-1| 20 31 |5284010001-4 | 24 4
5232010240-5| 20 31 |5284010001-4| 27 4
5232010253-7| 7 59 |5284010001-4| 30 40
5232010352-5| 15 56 |5288020025-9 34 36

5024010024-7 75 |5024010374-2| 13 42 15080020710-7 36 66 |5112010011-8| 16 5136020318-6| 7 42 | 5204070027-7 | 15
5024010024-7 75 |5024010423-4| 33 76 15080020761-1| 24 58 15112010012-6| 16 5136020627-4| 15 59 |5204100009-0 7
5024010024-7 74 | 5024070008-2 | 13 36 |5080020761-1| 27 58 |5112010016-9 | 25 5136180363-2| 13 22 | 5204110017-6 | 34
5024010024-7 47 |5024100001-7 | 15 45 15080020761-1 30 57 15112010016-9 | 28 5144010562-2 | 21 1 15204110017-6 36
5024010026-3 12 | 50400101210 9 9 15080020762-0 | 24 54 15112010016-9 | 31 5150010016-1| 13 60 |5204110018-4| 34
5024010051-4 53 |5044040015-6| 33 16 |5080020762-0 | 27 54 15112010017-7| 25 5150010017-0 | 13 67 |5204110018-4| 36
5024010059-0 62 |5048010025-2| 13 18 | 5080020762-0 | 30 53 |5112010017-7 | 28 5152010024-9| 21 4 15206010163-9 | 40
5024010059-0 66 |5052030025-0| 15 8 15080020772-7| 24 66 |5112010017-7| 31 5152010039-7 | 17 6 |5206010221-0| 40 5232010360-6 | 15 33 |5288020025-9| 36 74
5024010059-0 83 |5068010081-8| 9 21 15080020772-7| 27 66 |5124010050-2| 24 5152010039-7 | 17 21 |5206010278-3 | 38 5232010366-5| 15 17 15296010009-3 | 15 32
5024010059-0 62 |5068010081-8 15 11 |5080020772-7 | 30 65 |5124010050-2 | 27 5152010039-7 | 18 6 15206010278-3| 39 11 15232010401-7| 9 69 |5326010416-7 | 21 2
5024010068-9 52 | 5068010159-8 | 24 22 |5080020776-0 | 25 121 |5124010050-2 | 30 5152010039-7 | 18 22 |5206010304-6 | 38 4 15232010708-3| 7 69 |5327010001-1 7 6
5024010068-9 65 |5068010159-8 | 27 22 15080020776-0| 28 121 |5124010128-2| 22 5164010020-0 | 33 26 |5206010304-6 | 39 9 |5232010883-7| 33 14 15352030052-6 | 25 82
5024010068-9 81 |5068010159-8 | 30 21 150800207760 31 120 |5124010129-0| 36 5196010179-4| 5 31 |5206010307-0 | 39 10 |5232012009-8 24 62 |5352030052-6 | 28 82
5024010068-9 9 15072010053-0 24 56 |5080020777-8| 15 54 15124010130-4| 36 5196010180-8| 5 31 15206010307-0 | 40 2 15232012009-8 27 62 53520300526 | 31 81
5024010068-9 9 |5072010053-0 | 27 56 |5080020777-8 | 25 118 [5124010258-0 24 5204010088-1 24 61 |5206010308-9 38 0 |5232012009-8 30 61 |5352030056-9 | 25 83
5024010068-9 55 15072010053-0| 30 55 15080020777-8| 28 118 |5124010258-0 | 30 5204010088-1| 27 61 [5206010308-9 | 39 2 |5232020121-7| 34 23 15352030056-9| 28 83
5204010088-1 30 60 |5206010309-7 | 38 3 15232020209-4 16 32 |5352030056-9 | 31 82
5204010147-0| 33 3 15206010309-7 39 4 152320202132 36 63 |5352030056-9 | 33 50
5204010174-8 | 34 51 15206010310-0| 38 11 | 5232020214-0 36 52 |5352030057-7| 25 84
5204010195-0| 9 44 15206010310-0| 39 14 |5232120183-0 16 10 ]5352030057-7 | 28 84
5204010196-9| 9 50 |5206010311-9| 39 13 |5232120184-9 16 9 |5352030057-7 | 31 83
5204010199-3 | 13 4 15208010584-3 | 11 1 15232160195-2| 36 37 15352030057-7| 33 49
1 15232160196-0| 36 37 |5368010422-7 7 5
1 |5236010017-0| 21 3 15368010499-5 7 73
5204010230-2 36 28 |5208010588-6| 13 1 |5252010063-6| 5 27 | 5372010060-2 | 17 13
5204010231-0 | 36 28 15208012059-1| 10 3 |5256010052-3| 16 2 |5372010060-2 | 17 24

7

1

2

74 |5072010054-9 | 24 47 15080020777-8 | 31 117 15124010259-9 | 25
29 |5072010054-9 | 27 47 15080020804-9 16 36 |5124010259-9| 28
6 |5072010054-9 30 46 |5080080013-4 25 100 |5124010259-9 | 31
15 |5080010041-8 7 39 |5080080013-4| 28 100 |5124010260-2 | 25
16 |5080010144-9 9 58 150800800134 31 99 |5124010260-2 | 28
54 15080010146-5| 34 46 |5081010012-2 16 40 |5124010260-2 | 31
23 |5080010204-6 | 7 26 15081010013-0| 16 39 |5124010263-7 | 24
5 15080010232-1 16 25 15090010045-8 | 20 17 15124010263-7 | 27
15 |5080010256-9 36 26 |5092010044-6 & 24 5 15124010263-7 30
20 |5080010260-7 | 25 72 15092010044-6| 27 5 |5124010264-5 24
76 | 5080010260-7 | 28 72 15092010044-6 30 4 15124010264-5| 27

1

1

5024010072-7
5024010073-5
5024010073-5
5024010073-5
5024010075-1
5024010075-1
5024010075-1
5024010075-1
5024010075-1
5024010075-1
5024010075-1
5024010075-1
5024010075-1

SPLIGHT08017 n

5204010201-9 | 13 45 15208010586-0| 10
5204010228-0 36 41 |5208010587-8 | 13

5204010247-7| 20 55 |5208012063-0/ 10 5256010053-1/ 16 2 |5372010060-2 | 18 10
5204010326-0| 13 31 15208012064-8| 10 5256010054-0| 16 3 15372010060-2 | 18 25
5204010451-8 | 25 87 15208012065-6| 10 5256010056-6| 7 47 15372010061-0 17 7

76 15080010260-7 | 31 71 15092010083-7 | 16
75 15080010262-3 | 37 4 15092010084-5 16

5124010264-5 30
5124010415-0 27




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» indice Numérico

Cédigo  |Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Cddigo  |Pagina| ltem Cédigo  |Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item
5372010061-0 | 17 23 | 5460010004-4 9 6 15530010435-4| 20 39 |5558150004-0 33 8 16020010004-5 39 16020010403-2 24 43 16020010803-8| 36 33 |6020050140-6 7 36
5372010061-0 | 18 13 | 5464010038-1 15 14 15530010436-2| 20 40 |5558210007-0 9 53 |6020010004-5 70 |6020010403-2| 27 43 16020010808-9 @ 34 37 |6020050292-5 7 37
5372010061-0| 18 24 | 5464010041-1 20 12 |5530010437-0 7 40 15566010048-1 24 7 6020010013-4 72 |6020010403-2| 30 42 16020010808-9| 36 76 16020050294-1 7 36
5372010109-9 | 17 14 | 5468010024-4| 16 11 15530010438-9| 20 32 |5566010048-1| 27 7 16020010022-3 29 |6020010404-0 7 30 [6020010812-7| 34 50 |6020050299-2| 15 13
5372010109-9 | 18 16 | 5468020008-7 | 36 49 15530010454-0 5 25 |5566010048-1 30 6 16020010095-9 94 16020010404-0 7 77 16020010922-0| 13 12 1 6020050364-6 9 47
5372010109-9| 18 26 | 5484010034-3 15 22 15530010456-7 7 20 ]5566010049-0| 24 6 6020010095-9 94 16020010404-0| 15 10 16020010922-0| 15 43 |16020050404-9| 33 36

6
5

5372010128-5| 18 15 | 5484010035-1| 15 23 |5530010457-5 7 20 |5566010049-0 27 6020010095-9 93 16020010404-0| 15 19 |6020010991-3| 15 47 16020050419-7 | 15 75
5372011055-1| 20 11 | 5484040022-3| 34 22 |5530010523-7 5 13 |5566010049-0 | 30 6020010095-9 69 |6020010404-0 20 13 |6020010999-9 16 17 | 6020050420-0 | 15 67
5372050007-4| 15 62 |5498010036-0 9 45 15530010524-5 5 14 ]5566010050-3 | 25 113 |6020010124-6 6020010404-0 | 20 49 16020011025-3| 20 59 16020050423-5| 33 35
5386010120-0| 20 42 | 5498010043-2| 36 1 5530010540-7 | 36 19 |5566010050-3 | 28 113 |6020010124-6 32 | 6020010404-0| 36 30 |6020011053-9| 25 96 |6020050457-0| 33 70
5386010121-8 | 20 41 |5498010044-0 36 21 |5530010557-1| 15 7 |5566010050-3 | 31 112 | 6020010124-6 10 | 6020010404-0 36 34 16020011053-9| 28 96 |6020050487-1| 13 43
5386010122-6 | 20 47 | 5498010045-9 | 36 21 |5530010558-0| 15 12 | 5566010051-1| 24 40 |6020010124-6 32 |6020010406-7 5 17 |6020011053-9 | 31 95 |6020050531-2| 13 25
5386010137-4| 20 1 5498010046-7 | 36 27 |5530010559-8| 15 15 |5566010051-1| 27 40 |6020010124-6 9 16020010406-7 5 55 16020011053-9 | 33 68 |6020050617-3| 13 20
5386010140-4 | 20 52 |5498010164-1| 9 7 15530010700-0 9 16 | 5566010051-1| 30 39 16020010124-6 31 |6020010406-7 7 44 16020015809-4 | 37 11 | 6020050640-8 | 34 30
5400010010-5| 13 34 |5498090024-2 | 34 16 |5530010702-7 | 9 27 |5566010081-3 9 38 | 6020010130-0 58 16020010406-7 9 24 16020015810-8 | 33 15 16020050640-8 | 36 39
5404010068-0 5 1 5498090024-2| 36 67 |5530010940-2| 36 60 |5566010083-0 9 15 16020010251-0 75 16020010406-7 | 13 16 |6020015811-6 37 17 | 6020050642-4 5 6
5404010069-8 5 1 5498100047-4| 34 34 |5530010983-6| 36 2 |5566020046-0 | 25 130 |6020010252-8 7 54 16020010406-7 | 15 39 |6020015812-4| 37 1 6020050649-1 20 54
5420010098-3 | 25 93 |5506010014-3| 7 53 |5530011578-0 5 35 | 5566020046-0 | 28 130 |6020010252-8| 7 61 |6020010406-7 | 17 4 16020015813-2| 37 2 |6020050784-6 | 10 2
5420010098-3 | 28 93 [5506010014-3 | 15 58 |5530011579-8 5 32 | 5566020046-0| 31 129 |6020010252-8| 7 67 |6020010406-7 18 3 |6020015814-0 37 14 |6020050784-6 | 11 2
5420010098-3 | 31 92 |5506010018-6 | 20 30 |5530011580-1 5 43 | 5572011581-5| 24 23 16020010252-8 7 82 | 6020010406-7| 20 7 160200158159 37 8 16020055108-0 | 33 29
5420010098-3 | 33 64 |5526020003-7 | 15 40 |5530011581-0) 5 34 |5572011581-5| 27 23 | 6020010252-8| 9 65 |6020010408-3 | 15 26 |6020030015-0| 16 30 |6020055109-8| 33 22
5420010099-1| 25 93 |5528010114-0| 20 63 |5530011945-9
5420010099-1| 28 93 [5528010115-9| 20 63 |5530011960-2
5420010099-1| 31 92 |5528010119-1| 18 27 |5530011961-0
5420010099-1| 33 64 |5528010120-5| 18 1 | 5530016364-4
5420110009-0 | 33 28 |5528010121-3| 18 2 |5530016364-4
5428010041-5| 25 106 |5528010122-1| 17 25 |5530016364-4
5428010041-5| 28 106 |5528010123-0| 17 2 |5530016364-4
5428010041-5| 31 105 |5528010124-8| 17 1 |5530016364-4
5428010044-0 | 25 108 |5530010123-1| 33 2 15530016364-4
5428010044-0| 28 108 |5530010124-0 | 33 2 |5530016364-4
5428010044-0 | 31 107 |5530010211-4| 7 40 |5530160231-5
5428020022-3 | 33 71 |5530010228-9| 36 22 |5530180108-3
5432010040-5| 16 7 15530010229-7| 36 22 |5530410065-5
5432010043-0| 9 29 |5530010230-0| 36 15 | 5530410066-3
5432010046-4 | 5 3 [5530010411-7| 9 26 | 5530420114-1
5432010047-2| 20 45 15530010412-5 9 26 | 5530470039-3
5432010087-1 9 10 | 5530010415-0 9 1
5432010088-0| 9 11 | 5530010416-8 9 1
5432030188-5| 33 73 | 5530010418-4| 24 19
5432060014-9 | 34 8 15530010418-4| 27 19 | 5538010085-0
5432090283-8 | 33 20 |5530010418-4| 30 18 | 5538010086-9

50

50

49

4

10

7

71

71

70

17

17

16

16

WO NWWRNNNINWWNN = W W w
OCOONNPERpRWaODULIOVWO B
—_
o

33 24 | 5572011581-5| 30 22 16020010252-8 | 9 77 16020010410-5| 5 23 16020030079-6| 7 34 16020055710-0 | 20 *2
5 11 16010600369-9 24 13 16020010252-8 15 55 16020010410-5| 5 49 | 6020030079-6 | 22 8 16020056005-4 25 97
5 12 | 6010600369-9 | 27 13 16020010252-8 | 20 29 |6020010410-5| 7 9 16020030082-6 15 66 |6020056005-4| 28 97
9 43 16010600369-9 | 30 12 16020010266-8 13 39 16020010410-5| 7 63 | 6020030106-7 | 15 4 16020056005-4 | 31 96
25 116 | 6010600896-8 | 9 17 16020010266-8 13 50 |6020010410-5| 7 80 |6020030118-0 13 57 |6020056005-4 | 33 62
25 128 |6010600980-8 | 24 57 |6020010289-7 | 25 95 16020010410-5| 9 19 |6020030118-0 13 62 |6020070079-4 40 1
28 116 | 6010600980-8 | 27 57 16020010289-7 | 28 95 |6020010410-5| 15 16 16020030119-9 13 56 |6020070108-1| 37 5
28 128 16010600980-8 | 30 56 |6020010289-7 | 31 94 16020010410-5 20 36 | 6020030119-9| 13 68 ]6020070109-0 37 20
31 115 16010601172-1| 24 14 16020010289-7 33 66 |6020010410-5 22 10 16020030123-7 13 55 ]6020070123-5| 37 4
31 127 16010601172-1| 27 14 16020010305-2| 16 21 16020010410-5| 24 69 |6020030136-9| 13 26 16020070136-7| 37 19
34 7 16010601172-1| 30 13 16020010326-5 16 8 16020010410-5| 27 69 160200302055 15 63 | 6020070285-1| 39 2
34 17 160106012809 9 40 |6020010394-0 24 53 |6020010410-5 30 68 |6020030210-1| 33 48 16020070287-8 | 39 1
33 46 | 6010601280-9 | 25 122 16020010394-0 | 25 80 |6020010410-5| 33 9 16020050002-7 | 17 11 | 6020070288-6 | 38 1
33 46 |6010601280-9 | 25 134 16020010394-0 | 27 53 16020010410-5| 33 18 |6020050002-7 17 16 16020070291-6 | 38 5
33 6 |6010601280-9 | 28 122 16020010394-0 | 28 80 |6020010410-5 36 5 16020050002-7 18 12 16020070291-6 | 39 5
7 41 16010601280-9 | 28 134 16020010394-0 | 30 52 |6020010410-5 36 10 | 6020050002-7 18 18 16020070292-4 38 6
5530500130-8 | 10 3 |6010601280-9 31 121 16020010394-0 | 31 79 16020010410-5| 37 2 |6020050004-3 17 12 | 6020070292-4| 39 6
5532010125-4 | 37 8 16010601280-9 31 133 16020010394-0 | 33 53 |6020010412-1 7 18 |6020050004-3 17 17 16020070293-2 | 38 7
5532010146-7 | 22 *6 |6010601347-3| 24 21 16020010394-0 | 36 59 |6020010412-1| 7 58 16020050004-3 | 18 11 16020070293-2 | 39 8
16 31 |6010601347-3 | 27 21 |6020010395-8 | 24 11 16020010412-1, 7 70 | 6020050004-3 | 18 19 |6020070294-0 | 38 8
16 12 16010601347-3 30 20 16020010395-8 | 25 110 | 6020010412-1) 9 32 | 6020050059-0| 9 2 16020070294-0 | 39 7
16 15 16010601364-3 37 9 16020010395-8 | 27 11 16020010412-1) 9 76 | 6020050099-0 | 10 6 16020070300-9 | 40 4
13 2 |6010601389-9| 9 28 16020010395-8 | 28 110 | 6020010412-1, 20 21 16020050099-0 | 36 57 ]6020070301-7 | 40 5
13 2 16010601399-6 | 20 3 |6020010395-8 | 30 10 |6020010412-1 36 24 |6020050101-5| 9 14 16020070319-0| 38 2
15 25 16010601552-2 | 24 16 16020010395-8 | 31 109 | 6020010414-8| 5 20 |6020050101-5| 15 30 |6020070319-0 39 3
15 27 16010601552-2 | 27 16 16020010395-8 34 5 16020010414-8 20 24 1 6020050101-5| 20 56 |6020070886-8 40 3
13 59 16010601552-2| 30 15 16020010395-8 36 62 |6020010431-8| 13 6 16020050101-5| 25 125 |6020071798-0| 37 7
16 24 16020010004-5| 25 83 |6020010400-8 | 15 29 16020010432-6| 13 10 | 6020050101-5 28 125 160200717999 | 37 10
16 35 16020010004-5 25 99 16020010400-8 | 33 78 16020010434-2| 13 5 16020050101-5| 31 124 1 6020071800-6 | 37 13
16 19 16020010004-5 28 838 |6020010402-4| 5 9 16020010434-2| 13 53 | 6020050106-6 | 20 38 ]6020071801-4| 33 25
20 44 16020010004-5| 28 99 16020010402-4| 15 69 |6020010434-2| 15 31 [6020050106-6 | 36 14 | 6020071802-2 | 37 16
5 26 16020010004-5| 31 87 16020010402-4| 33 13 16020010435-0 13 27 1 6020050107-4| 13 33 16020090064-5 13 64
5460010003-6| 9 4 15530010427-3 30 5558010318-8 | 22 14 16020010004-5 31 98 |16020010402-4 | 34 33 | 6020010706-6| 13 61 16020050116-3| 9 13 16020090064-5 13 71
5460010004-4| 7 49 15530010434-6 20 5558070050-0 | 22 15 16020010004-5' 33 59 16020010402-4| 36 45 16020010706-6 | 13 69 16020050120-1| 13 32 16020130100-1 7 13

SPLIGHT08017 n

5432090296-0 25 104 15530010422-2 24 5538010093-1
5432090296-0 28 104 |5530010422-2| 27 5538010171-7
5432090296-0 | 31 103 |5530010422-2 | 30 5538010172-5
5440010792-3| 5 2 15530010423-0| 33 5538010203-9
5440010795-8| 5 2 15530010424-9 37 5538010207-1
5456010084-4 | 17 10 | 5530010425-7 | 37 5538040158-3
5456010084-4 17 19 |15530010426-5 25 5538060003-9
5456010084-4 | 18 7 15530010426-5 28 5554010015-1
5456010084-4 | 18 21 |5530010426-5| 31 5554010017-8
5456050019-2 | 21 5 |5530010427-3| 24 5558010046-4
5460010003-6| 7 48 |5530010427-3| 27 5558010081-2




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» indice Numérico

Cédigo  |Pagina| Item Coédigo | Pagina| Item Coédigo  |Pagina| Item Cddigo  |Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item Cédigo | Pagina| Item Codigo  |Pagina| Item Cédigo  |Pagina| Item
6020130100-1 9 35 [6020250298-1| 28 123 16020310209-0 30 63 |6020310737-7| 34 15 |6020310761-0 | 27 67 |6020311023-8| 15 5 16020312060-8| 22 13 16020350421-0 9 46
6020130100-1| 24 31 16020250298-1| 28 132 |6020310211-1 25 117 16020310737-7 | 36 64 |6020310761-0 30 66 |6020311025-4 33 33 |6020312060-8 33 12 | 6020350771-5| 15 71
6020130100-1 25 101 | 6020250298-1 31 122 16020310211-1 25 131 ]6020310738-5 7 56 |6020310765-2| 34 19 16020311029-7 7 43 16020312300-3 5 39 16020350849-5 7 60
6020130100-1| 27 31 16020250298-1| 31 131 |6020310211-1 28 117 16020310738-5 9 68 |6020310767-9 13 8 |6020311029-7 9 23 16020312404-2 15 72 16020350849-5 7 68
6020130100-1| 28 101 |6020250299-0| 25 119 16020310211-1, 28 131 |6020310738-5| 15 52 16020310767-9| 15 38 [6020311039-4| 34 24 16020312502-2| 16 43 16020350849-5 7 85
6020130100-1 30 30 |6020250299-0 28 119 16020310211-1 31 116 |6020310738-5| 24 27 16020310770-9 5 21 | 6020311040-8| 13 44 16020317426-0| 16 41 16020350849-5 9 74
6020130100-1 31 100 |6020250299-0 31 118 16020310211-1 31 130 |6020310738-5| 27 27 16020310770-9| 20 23 |6020311040-8| 15 34 16020317427-9 7 8 6020350867-3| 34 48
6020130100-1| 34 14 |6020250322-8 | 13 66 |6020310292-8 34 29 16020310738-5 30 26 |6020310784-9 24 35 16020311045-9| 36 11 160203174279 20 22 |6020350867-3 | 36 40
6020130100-1 36 23 |6020250322-8| 13 70 16020310293-6 | 34 31 16020310740-7| 15 48 16020310784-9| 27 35 |6020311049-1 7 21 16020317432-5| 37 12 |6020350871-1 34 43
6020130100-1 36 69 |6020250328-7 33 40 16020310296-0| 20 9 6020310740-7 | 33 81 16020310784-9| 30 34 |6020311049-1 20 27 16020317433-3| 37 1 6020350871-1 36 80
6020130104-4| 13 40 |6020250339-2 13 63 |6020310349-5 9 39 16020310742-3 5 10 |6020310797-0| 20 57 16020311057-2| 24 68 |6020317475-9| 25 79 16020350876-2 | 33 79
6020130106-0 9 67 16020250339-2| 13 73 16020310416-5 9 48 16020310742-3 15 65 |6020310802-0 21 6 |6020311057-2| 27 68 |6020317475-9 28 79 16020350933-5' 25 98
6020130106-0, 24 33 | 6020250350-3 15 46 16020310423-8 | 33 41 16020310744-0 7 31 |6020310809-8| 13 11 16020311057-2| 30 67 160203174759 | 31 78 16020350933-5| 28 98
6020130106-0 | 27 33 16020250379-1 9 73 16020310424-6 & 33 42 16020310744-0 7 78 16020310809-8| 20 10 | 6020311061-0 9 18 16020317476-7| 24 12 ]16020350933-5| 31 97
6020130106-0 | 30 32 |6020250380-5 9 73 16020310425-4 | 33 43 16020310744-0 15 3 |6020310814-4 9 56 |6020311061-0| 33 10 16020317476-7 | 27 12 ]6020350933-5| 33 65
6020130106-0 | 33 23 16020250396-1| 36 6 16020310448-3| 34 41 16020310744-0 15 18 |6020310816-0 9 55 16020311066-1 7 10 16020317476-7| 30 11 ]6020370142-2| 33 31
6020130108-7 9 61 |6020250412-7 7 24 16020310448-3| 36 72 16020310744-0 20 6 6020310818-7| 24 9 6020311066-1 33 5 6020317495-3 | 24 26 16020370157-0| 33 27
6020130108-7 | 15 50 |6020250658-8| 34 10 16020310454-8| 25 89 16020310744-0 20 50 |6020310818-7 24 29 16020311069-6| 24 24 16020317495-3 | 25 112 16020390042-5 21 8
6020130108-7 | 17 9 |6020310016-0 5 7 16020310454-8 | 25 107 16020310744-0| 33 34 16020310818-7| 27 9 |6020311069-6 | 27 24 16020317495-3 | 27 26 |6020390294-0 25 120
6020130108-7 | 17 20 |6020310016-0 7 14 |6020310454-8| 28 89 16020310744-0| 36 29 16020310818-7| 27 29 |6020311069-6 | 30 23 16020317495-3 | 28 112 1 6020390294-0| 25 129
6020130108-7 | 18 8 |6020310016-0 9 5 16020310454-8 | 28 107 16020310744-0| 36 32 16020310818-7| 30 8 |6020311069-6 | 34 18 16020317495-3| 30 25 16020390294-0 28 120
6020130108-7 | 18 23 16020310026-7 5 15 16020310454-8 | 31 88 |6020310746-6 5 18 |6020310818-7 | 30 28 16020311074-2| 36 17 16020317495-3| 31 111 16020390294-0 28 129
6020130108-7| 20 4 6020310026-7 7 22 16020310454-8 | 31 106 | 6020310746-6 5 53 |6020310820-9| 24 8 6020311079-3| 20 26 16020317495-3| 34 3 6020390294-0| 31 119
6020130108-7 | 24 63 |6020310026-7| 20 8 6020310454-8| 33 56 |6020310746-6 7 45 16020310820-9| 25 111 | 6020311104-8 5 28 16020317573-9| 25 90 16020390294-0 31 128
6020130108-7 | 27 63 |6020310038-0 7 76 16020310454-8| 33 58 16020310746-6 9 25 16020310820-9| 27 8 |6020311160-9 5 30 |6020317573-9| 28 90 |6020390294-0 33 7
6020130108-7 | 30 62 |6020310038-0| 15 41 16020310454-8 34 40 |6020310746-6 & 13 17 |6020310820-9| 28 111 16020311174-9 7 12 160203175739 31 89 16020390301-7 5 5
6020130112-5 7 55 16020310038-01 16 27 16020310454-8 | 36 73 |6020310746-6 | 15 37 |6020310820-9| 30 7 6020311174-9 7 86 16020317573-9| 33 57 16020390301-7| 16 42
6020130112-5 7 79 16020310038-0| 20 33 |6020310466-1 24 34 16020310746-6| 17 3 | 6020310820-9 31 110 |6020311231-1| 24 37 16020350006-0 16 13 | 6020390308-4 5 19
6020130112-5 9 66 |6020310038-0| 20 51 |6020310466-1| 27 34 16020310746-6| 18 5 |6020310820-9| 34 6 |6020311231-1| 27 37 16020350007-9 9 59 16020390308-4 9 36
6020130112-5 9 78 16020310038-0| 36 31 |6020310466-1 30 33 |6020310746-6 & 20 5 160203108209 36 56 |6020311231-1| 30 36 |6020350007-9 24 59 16020390308-4 16 4
5
5
13
17
18
20
37
33
36
9
15
33
24
24
27
27
30
30
24
27
30
5
7
36
24
27

6020130112-5| 15 60 | 6020310049-6 56 |6020310472-6| 36 12 16020310746-6 | 34 21 16020310822-5| 24 51 16020311240-0| 10 4 16020350007-9 | 27 59 ]6020390308-4 | 34 9
6020130204-0 | 33 80 |6020310051-8 41 16020310485-8 | 7 32 |6020310746-6 37 6 16020310822-5| 25 77 16020311241-9| 36 51 16020350007-9 | 30 58 16020390340-8 | 13 19
6020130206-7 | 33 37 16020310054-2 14 16020310490-4 37 3 16020310754-7| 5 24 16020310822-5| 27 51 16020311251-6| 16 6 16020350013-3| 13 38 16020390405-6 | 33 32
6020130207-5| 33 38 |6020310054-2
6020170019-4| 7 75 16020310054-2
6020190064-9 | 21 9 16020310054-2
6020190098-3 | 34 28 160203100631
6020190098-3 | 36 46 | 6020310064-0
6020250111-0| 13 65 |6020310064-0
6020250111-0 | 13 72 | 6020310098-4
6020250218-3 | 7 52 16020310119-0
6020250219-1| 7 52 16020310122-0
6020250219-1| 15 57 16020310150-6
6020250281-7 | 24 48 |6020310150-6
6020250281-7 | 27 48 16020310150-6
6020250281-7 | 30 47 16020310150-6
6020250297-3| 9 41 16020310150-6
6020250297-3 | 25 115 |6020310150-6
6020250297-3 | 25 127 16020310164-6
6020250297-3 | 28 115 | 6020310164-6
6020250297-3 | 28 127 |6020310164-6
6020250297-3| 31 114 | 6020310180-8
6020250297-3| 31 126 |6020310180-8
6020250298-1| 9 37 16020310184-0
6020250298-1| 25 123 | 6020310209-0
6020250298-1| 25 132 16020310209-0

5 16020310502-1| 24 15 16020310754-7 5 50 |6020310822-5| 28 77 16020311252-4| 16 5 16020350013-3 | 13 47 16020390414-5| 13 30
4 16020310502-1| 25 78 16020310754-7 | 7 11 16020310822-5 30 50 |6020311265-6| 24 49 16020350075-3| 16 37 16020390415-3| 13 24
18 16020310502-1 27 15 16020310754-7 | 7 64 16020310822-5| 31 76 |6020311265-6 | 27 49 16020350075-3 | 33 75 16020390416-1| 15 74
11 16020310502-1| 28 78 16020310754-7| 7 84 16020310822-5| 33 54 16020311265-6| 30 48 16020350077-0| 20 61 [6020390429-3| 33 30
52 16020310502-1| 30 14 16020310754-7 9 20 |6020310822-5| 36 50 |6020311269-9 34 35 16020350081-8 | 7 25 16020390433-1| 13 21
58 16020310502-1| 31 77 16020310754-7| 13 28 16020310833-0| 36 25 16020311269-9| 36 71 16020350081-8| 7 74 16020390815-9| 13 58
60 |6020310506-4 16 33 |6020310754-7 | 15 9 16020310882-9| 13 13 16020311270-2 24 20 | 6020350086-9 16 45 16020430203-3| 36 54
44 16020310510-2| 9 30 |6020310754-7| 20 34 16020310882-9| 13 54 16020311270-2| 27 20 [6020350116-4| 33 82 16020430323-4| 16 44
77 16020310560-9 | 25 109 |6020310754-7 | 22 11 16020310882-9 15 42 16020311270-2| 30 19 16020350201-2| 9 49
25 16020310560-9 | 28 109 16020310754-7 24 70 16020310884-5| 13 7 16020311276-1, 25 124 16020350201-2| 24 60
36 |6020310560-9 | 31 108 |6020310754-7 | 27 70 |6020310885-3| 13 23 | 6020311276-1| 28 124 16020350201-2 | 27 60
25 16020310560-9| 33 55 16020310754-7 | 30 69 |6020310980-9| 24 39 [6020311276-1| 31 123 |6020350201-2| 30 59
36 |6020310593-5| 25 126 |6020310754-7 | 33 11 16020310980-9 27 39 16020312001-2| 5 22 16020350204-7 | 16 38
24 16020310593-5| 28 126 |6020310754-7 | 33 21 16020310980-9 | 30 38 16020312001-2| 5 51 16020350204-7 34 47
35 16020310593-5| 31 125 16020310759-8| 5 37 16020310991-4| 15 51 16020312001-2| 36 4 16020350204-7 | 36 43
28 16020310607-9 | 33 39 16020310760-1| 7 19 16020310991-4 37 5 160203120152 9 31 16020350211-0 34 42
28 16020310659-1| 5 4 16020310760-1| 7 71 16020310998-1 9 57 16020312017-9| 7 28 16020350211-0 36 77
27 16020310691-5| 24 52 |6020310760-1| 9 33 160203110009 | 34 32 |6020312020-9| 7 35 16020350245-4| 16 14
42 16020310691-5| 27 52 16020310760-1| 20 28 16020311000-9| 36 44 16020312020-9| 16 16 |6020350255-1 13 4
16 16020310691-5 30 51 16020310760-1| 36 16 16020311001-7 | 15 49 16020312020-9| 20 14 16020350255-1 | 13 52
53 16020310736-9| 9 52 |6020310760-1| 36 25 16020311001-7 | 33 19 16020312020-9 22 7 16020350268-3 | 20 62
64 16020310736-9| 34 13 16020310760-1, 36 47 16020311002-5| 15 70 16020312020-9| 36 36 |6020350274-8| 16 28
64 16020310736-91 36 68 16020310761-0 | 24 67 16020311020-3| 16 26 16020312060-8 | 5 38 16020350275-61 16 22

SPLIGHT08017 n










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos - Caixa Semente Fina
	Adesivos - Montante
	Adesivos SP LIGHT 3000
	Adesivos SP LIGHT 2500
	Discos de Semente
	Sulcador Completo
	Tabela Carrinho da Roda de Profundidade Oscilante e Roda Compactadora em ” V”
	Carrinho da Roda de Profundidade Oscilante e Roda Compactadora em ” V”
	Carrinho da Roda de Profundidade e Roda em “V”
	Tabela Carrinho Distribuidor de Semente P/Roda Eixo Excêntrico (Sistema Universal Baldan)
	Carrinho Distribuidor de Semente P/Roda Eixo Excêntrico (Sistema Universal Baldan)
	Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte P/Roda Oscilante e Roda “V” (Sistema Universal Baldan)
	Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte P/Roda Oscilante e Roda “V” (Sistema Universal Baldan)
	Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Estriado C/Roda Excêntrica e Roda “V” (Sistema Universal Baldan)
	Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Estriado C/Roda Excêntrica e Roda “V” (Sistema Universal Baldan)
	Tabela Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Liso C/Roda Excêntrica e Roda “V” (Sistema Universal Baldan)
	Linha C/Dsc. Duplo do Adubo e Dsc. de Corte Liso C/Roda Excêntrica e Roda “V” (Sistema Universal Baldan)
	Linhas de Plantio
	Cilindro do Marcador de Linha
	Tabela Sistema de Marcador de Linha
	Sistema de Marcador de Linha
	Sistema de Lubrificação Central para SP LIGHT com 
	Marcador de Linha
	Sistema de Lubrificação Central
	Speed Box
	Tabela Caixa de Semente Fina SP LIGHT 3000
	Caixa de Semente Fina SP LIGHT 3000
	Depósito de Adubo
	Depósito de Adubo
	Depósito Esquerdo SP LIGHT 3000
	Depósito de Adubo Completo SP LIGHT 3000
	Depósito de Adubo Completo SP LIGHT 2500
	Tabela Suporte de Levante Completo
	Suporte de Levante Completo
	Tabela Sistema de Transmissão
	Sistema de Transmissão
	Tabela Montante Funcional
	Montante Funcional
	Índice Numérico

